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YAYIN KURULUNDAN
Okul adı verilen binalar hayatımızın büyük bir bölümünü geçirdiğimiz alanlardır. Ayrıca birey olarak kendimizi
şekillendirdiğimiz yerlerdir. Okulda yeteneklerimizi geliştirip yeni tutumlar ediniriz, toplum içinde yaşamayı
öğreniriz, başarılı veya başarısız oluruz, arkadaşlar ediniriz, ileride nasıl yaşayacağımızı belirleriz. Okulda
araştırıp keşfedip yeni deneyimler ediniriz.

Çocukluğumuzun ve gençliğimizin ilk yıllarının geçtiği bu alan gerçekten önemli mi? Okulun fiziksel çevresi yani
okuldaki alanların kullanılış şekli, bina içinin dekorasyonu, kullanılan mobilyalar öğrenme kalitesi üzerinde bir
etkiye sahip mi? Bir okul binası yaratıcılığı ve öğrenme isteğini tetikleyebilir mi?

19. ve 20. yüzyıllarda Avrupa ve dünyadaki birçok okulda en çok görülen sınıf modeli standartlaşmış alanlar
olmuştur. Prusya öğretim modeli, önde büyük bir öğretmen masası ve kara tahta bulunan, birbiri ardına
sıralanmış masalardan oluşan etkili sınıf düzeni olarak görülüyordu. Bu modelde öğretilecek disiplinler derslere
ayrılır, her ders ve konu için belirli süreler verilir, bu sürenin sonunda basit bir test yapılır ve sonrasında diğer
konulara geçilir. Prusya modelinde, iletişim tek yönlüdür-art arda gelen bilgiler bölümler halinde- her şeyi bilen
öğretmenden pasif durumdaki öğrencilere aktarılır. Geleneksel öğrenme yöntemlerinde eğiticiler içerik sağlayıcı
olarak aktif rol üstlenir iken, öğrenciler bilgi edinme sürecinde alıcı olarak pasif rol üstlenmektedir. Bilgi aktarımı
eğiticiden öğrenciye doğru tek yönlü olarak gerçekleşmekte, öğrencilerden, derse ayrılan süre içerisinde ders
içeriğini öğrenmesi beklenmektedir.

Bu geleneksel sınıf düzeni modeli günümüzde birçok okulda halen uygulanmaktadır (bazı okullarda zorunlu
bazılarında ise tercihe bırakılmaktadır). 21. yüzyılda dünyada meydana gelen değişikliklerle hem öğretim
metodolojisinde hem de okul alanlarının düzenlenmesinde bir takım değişiklikler yapılmaya başlanmıştır.
Özellikle eğitim faaliyetlerine katılanların rollerine ilişkin algının değişmesi büyük önem taşımaktadır. Dijital bilgi
kaynaklarına yaygın erişim ile, yakın zamana kadar geçerli olan, öğrencinin en altta yer aldığı hiyerarşi sistemi
artık kayboluyor. Okulda gerçekleşen öğrenme, ortak hedefler belirlemeyi, bilgi ve çözümler aramayı, deneyler
yapıp deneyim edinmeyi amaçlayan bir ekip çalışması haline gelmeye başlıyor. Bu nedenle öğretmen ekip lideri
rolünden çıkıp bireylere ve gruba ilham veren, birlikte araştıran, deneyimleyen ve birlikte öğrenen yapılan işi
koordine eden kişi haline gelir. Bu modelde bilgi akışı çok yönlüdür ve öğretmen bunun unsurlarından biridir.
Bunun nedeni bilgi durumu ve bilgi kaynaklarının günden güne değişmesi ve bunların düzenli olarak
güncellenmesinin mümkün olmamasıdır. 

Bir şeyler öğrendiğimiz, çalıştığımız ve yaşadığımız ortamlar farklı alanlardan oluşur. Tabii bir oda veya ev gibi
özel alanlar da vardır. Bu alanları kendi ihtiyaçlarımıza uygun olarak tasarlayabiliriz. En önemli kriter kendimizi
ifade edebileceğimiz ve rahatlayabileceğimiz bir alanın oluşturulmasıdır. Özel bir alan yaratma ihtiyacı özellikle
SARS-COV-2 salgını sırasında ortaya çıkmıştır. Evde kalmak zorunda olmak, çoğumuz için ev ortamlarının
çalışmak için "yeniden dekore etme" veya yeni alanlar oluşturma ihtiyacını tetiklemiştir. Bazıları böyle bir
değişimde yeni, sürdürülebilir, rahat bir yaşam modeli oluşturarak, yaratıcılıklarını kullanarak daha huzurlu
ortamlar yarattılar. Ancak birçok insan da zorunlu olarak, çalışma alanlarını başkalarıyla paylaşmak için
okullara ve ofislere geri döndüler.
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Paylaşılan kamusal alanlar bireysel ihtiyaçları karşılamakta yetersiz kalabilir. Bu alanlar, büyük sosyal grupların
ihtiyaçlarını karşılayabilecek nitelikte aynı zamanda güncel yeniliklere uygun bir şekilde oluşturulmalı veya
yeniden tasarlanmalıdır. Bu tür ortak bir alan, kullanıcıların yaratıcılıklarını geliştirmelerine yardımcı olur. Yeni,
güvenli bir stadyum, mükemmel akustiği olan bir konser salonu, etkileşimli bir müze, çok işlevli bir aktivite ve
dinlenme merkezi, büyük bir şehirde yeşil bir alan, alışkanlıklarımızı değiştirebilmemizde ve rutinden
uzaklaşmamızda önemli bir etkiye sahiptir. Bu alanlarda boş zamanlarımızı yaratıcı bir şekilde geçirme fırsatı
buluruz.



Okul alanlarına dönecek olursak yeni ve modern okullar tasarlanırken modern eğitim metodlarının
gereksinimleri hesaba katılmalıdır. Mobilya düzenlemelerinin kullanım ihtiyaçlarına göre şekillendirilebileceği
sınıflar, öğretilecek disipline uygun laboratuvarlar, dinlenme, boş zaman için ortak alanlar, sosyal ilişkiler
kurmayı sağlayacak ve öğrencilerin fiziksel etkinlikler yaparak zinde kalmalarına yardımcı olacak binalar
tasarlanabilir.

Bu şekilde tasarlanmış bir okulun en gösterişli örneklerinden biri Stockholm'deki Vittra Telefonplan'dır. Bu
okulda açık alanlar, sıradışı mobilyalar, renkler ve teknoloji görülebilir. Okul alanı beş bölgeye ayrılmıştır:
Yaşam, bilginin uygulandığı yaparak yaşayarak öğrenmenin gerçekleştiği alanlardır. Kamp ateşi, grup çalışmaları
ve hikaye anlatımı yapılan alanlardır. Kuyu,akran öğreniminin gerçekleştiği etkileşim alanıdır. Sahne,
öğrencilerin çalışmalarını ve becerilerini sunmak için kullanılan alandır. Mağara, kendi başına öğrenmenin
gerçekleştiği düşünme alanıdır. En önemlisi öğrenciler ve öğretmenler arasında bolca etkileşim gerçekleşir.

Okulların mimari konsepti çoğunlukla yukarıda belirtilen Prusya eğitim alanı standardını yansıtır. Bu okulların
öğrenme alanlarının aktif ve esnek hale getirilmesi ile öğrenciler yeni beceriler kazanarak yaratıcılıklarını
geliştirilebilirler.

Okul içinde ve çevresinde yaratıcı alanlar yaratmak öğrenciler, öğretmenler, okul yönetimi ve veliler gibi farklı
paydaşların bu sürece katılımını gerektirir. Değişiklikler, öngörülen işlevleri yerine getirecek ve tüm okul
topluluğu tarafından kabul edilecek şekilde düşünülmeli ve planlanmalıdır. Bu aşamada, yapılacak olan yeniliğin
kapsamı ve onu uygulamak için gerekli kaynaklar belirlenmelidir.

Okul alanındaki değişiklikleri planlama ve uygulama süreci, öğrencilerin (ve öğretmenlerin) birçok yeterliliğini
geliştirmek için mükemmel bir yoldur. Yapılabilecek değişiklikler hakkında paydaşlarla işbirliği içerisinde
çalışmak, mimari bir projeyi planlamak, tasarlamak, uygulamak ve finansal yönetimini yapmak öğrencilerin
çalışma ve sosyal becerilerini geliştirir. Ayrıca öğrenciler birbirlerini dinleyerek, birbirlerine saygı göstererek,
sorumlulukları paylaşarak ve bunların uygulanmasına yönelik görev paylaşımı yaparak takım halinde çalışmayı
öğrenirler.

Öğrenciler ayrıca farklı durumlarda yararlı olabilecek bazı beceriler kazanırlar; çalışma ortamının uygun ve
güvenli bir şekilde hazırlanması, geleneksel ve dijital araç seçimi ve kullanımı, marangozluk, boyama, montaj  ve
çeşitli işlerin doğru şekilde yürütülmesi ayrıca uzmanlarla görüşüp tecrübelerinden faydalanılması gibi.

Bu yayın, tam olarak öğrencilerin, öğretmenlerin ve okul personelinin katkılarıyla her tür okulda uygulanabilecek
mimari uygulamaları ve çözümleri sunmaktadır. Yaratıcılık için Alanlar Yaratmak proje ortakları tarafından
hazırlanan örnekler, okul alanında yaratıcı değişiklikler için fikirler sunarken, yeniliklerin öğrencilerin yaratıcılığı
ve gelişimi üzerindeki etkileri, güçlendirilmiş beceri ve yeterlilikler ve bu yenilikleri uygulamanın maliyetlerini en
aza indirmenin yolları hakkında verilen bilgilerle zenginleştirilmiştir.

El Kitabı Editörleri
Maria Buczek, Tomasz Sobisz 2

Okul alanlarındaki yaratıcı değişim  
Öğrenci ve öğretmenlerden oluşan bir ekip tarafından okul alanlarında oluşturulan yaratıcı bir değişim, öğrenci
ve öğretmenler arasındaki bağları, karşılıklı güven duygusunu ve özgüveni güçlendirir. Edinilen yeterlilikler ve
beceriler farklı alanlarda daha fazla yaratıcı ve yenilikçi projelerin uygulanmasına yardımcı olacaktır. Ne de olsa,
yeni projeler kullanıcıları tarafından tasarlanmış ve yaratılmış bir mekanda oluşturulacaktır.
İyi okumalar.

https://rosanbosch.com/en/project/vittra-school-telefonplan


DERSLİK VE
LABORATUVARLAR

BÖLÜM I
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https://youtu.be/i6d5491_bJw


 Esnek Fen Laboratuvarı Tasarımında Önemli Hususlar:
 Hareketli mobilyalarla yaratıcı alanlar: Tek başına ya da küçük, orta veya büyük gruplara aynı anda çalışma imkanı sağlayan

hareketli mobilyaların olduğu esnek çalışma alanlarıdır.
 Çok amaçlı alanlar: Çok amaçlı bir öğrenme alanına uyacak şekilde yeniden yapılandırılabilir, taşınabilir ortak çalışma alanları vardır.
 Uzman odak noktaları: Islak hacim ekipmanları, gaz taretleri ve duman dolapları (kanalsız davlumbazlar). 
 STEM yönteminin kullanılması: Öğrenciler için işbirlikli bir çalışma ortamının olduğu ve kritik düşünme becerilerinin tüm disiplinlere

aktarılabildiği bir ortam oluşturmak. 

Esnek ve Sürdürülebı̇lı̇r Fen Laboratuvarı 

İdeal bir fen laboratuvarı esneklik sağlayan ayrıca hem öğrencilere hem de öğretmenlere güvenli ve yaratıcı bir
çalışma ortamı sunan alandır. 21. yüzyıl, öğretim yöntemlerinde bir takım değişiklikler yapmamızı gerektiriyor.
Genellikle Öz Yönetimli Öğrenme (Self-Directed Learning- SDL) veya bilimde Öz-Yönetimli Araştırma ( Self-Directed
Research - SDR) olarak bilinen verimli öğrenme ortamlarına bir eğilim başladığını görüyoruz. Açık ve esnek
laboratuvarlar, öğrencilerin ve öğretmenlerin ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde uyarlanabilir; bireylere kendi
öğrenme stillerine uygun şekilde çalışma ve etkileşimde bulunma fırsatları sağlayabilir.

Malzeme ve verilerle doğrudan etkileşim etkili öğrenme
sağlar.
Laboratuvar öğretimi ve deneyler, öğrencilerin
araştırma yaparak daha iyi anlamasını sağlar.
Deney yapmak öğrenmenin kalıcılığını sağlar;
öğrenciler aktif öğrenme becerileri edinir.
Öğrenciler kendi kendine öğrendiğinden öz güvenleri
gelişir.
Öğrenciler bireysel uygulamalı deneylerde ve işbirlikçi
grup çalışmalarında yer alacaklarından farklı öğrenme
yöntemleri ile ilgili tecrübe edinirler.

Esnek öğrenme alanları, farklı çalışmalar arasında bağlantılar
kurup, fikir alışverişi ve iş birliği yapmayı teşvik eder.
Deha kıvılcımını yakan yeni düşünme türlerinin  disiplinler arası
iş birliğe entegre edilmesi ile yaratıcılığı artırır.
Yaparak yaşayarak öğrenmeyi teşvik eder.

Yenilikçi öğrenme laboratuvarı fikir üretme, araştırma yapma ve ortaya
yeni şeyler çıkarmak için ihtiyacınız olan her şeye sahiptir.

Esnek Fen Laboratuvarını Kimler Oluşturabilir? Öğrenciler, okulun
paydaşları: Veliler, şirketler, kurumlar.
Yenilikçi Bilim Laboratuvarını Kimler Kullanabilir? 
Tüm öğrenci ve öğretmenler.

Öğrenci ve öğretmen arasındaki etkileşim kuvvetlenir.
İlgili kaynaklara erişim sağlanır.
Öğretmenler profesyonel öğrenme fırsatları edinir.
Bireysel öğrenme gerçekleşir, öğrenciler arası
etkileşim artar.
Okul iklimi iyileşir.
Yeni öğrenme metodları kullanılır.
İş sağlığı ve güvenlik tedbirleri dikkate alınır.

Maliyet: Orta

Ayni yardım alınabilir.
Okul Aile Birliği fonundan yararlanılabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Geri dönüşüm malzemeleri kullanılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Kaynakça

www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab 

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Yenilikçi Öğrenme Laboratuvarları ve Esnek
Öğrenme Alanlarının Gelişimimiz Üzerindeki
Etkileri: Neler Öğreniriz? 

Malzeme alırken çok yönlü ve pratik şeyler tercih edilmelidir.
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https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs%2F72846199-05e0-4ed7-aa6c-1781a6fa337a&version=2
https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs%2F72846199-05e0-4ed7-aa6c-1781a6fa337a&version=2
https://www.megabeyin.com/dusunme-bicimleri-siz-hangilerini-kullaniyorsunuz/
https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs/72846199-05e0-4ed7-aa6c-1781a6fa337a&version=2
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://fcl.eun.org/resources


Stüdyo (atölye, işlik), sanatçıların (veya zanaatkarların) çalıştığı mekandır. Bu mekan resim, çanak
çömlek (seramik), heykel, koleksiyon defteri, müzik, dans pratiği yapma ya da fotoğrafçılık, grafik
tasarımı, sinematografi, animasyon yapım amaçlı kullanılabilir.

Boş bir tuvalde çalışmaya başladığınızda, aslında
orada olmayan bir şey yaratmaktan başka bir
seçeneğiniz yoktur.
Sanatçılar gerçek hayattan cisimler çizerken ne
görüyorlarsa onu  mümkün oldukça gerçekçi bir
şekilde çizmeye çalışırlar.
Hafızanızdan veya hayal gücünüzden çizim yapmanızı
sağlar.

Sanat Stüdyolarını Kimler Oluşturabilir? Her yaştan
öğrenciler, okullar, okul çevresindeki paydaşlar: Veliler, sanat
galerileri, kültür merkezleri, üniversiteler.
Sanat Stüdyolarını Kimler Kullanabilir?
Tüm öğrenciler ve öğretmenler.

Öğrenciler temel sanat kavramları hakkında bilgi edinirler.
Gözlem becerileri gelişir: Her şeyi olduğu gibi kabul edip
gördükleri her detayı kağıda aktarırlar.
İletişim ve iş birliği becerileri gelişir.
Öğrenciler kendilerini keşfettiğinden öz güvenleri gelişir.
Dijital sanatla ilgilenenlerin bilgisayar bilgisi artar.
Öğrenciler, hem görsel sanatlara özgü bir ortamda hem de
disiplinler arası öğrenme ortamlarında çalıştıklarından
yaratıcı, kavramsal ve teknik becerilerini ilerleterek bağımsız
bir stüdyo pratiği geliştirirler.

Ayni yardım alınabilir.
Okul aile birliği fonundan yararlanılabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Üniversitelerden, sanat galerilerinden destek alınabilir.
Geri dönüşüm malzemeleri kullanılabilir.

Kaynakça

Sanat öğretimi ile edinilen 7 beceri; https://richmondhillartschool.com/7-skills-learned-through-art-education/
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Nereden alınacağı, nasıl kullanılacağı ve etkileri dahil
olmak üzere sanat malzemeleri hakkında bilgi edinilir.
Mimari, resim, performans, fotoğraf, özgün baskı, heykel,
video gibi sanat türleri hakkında bilgi edinilir.
Tasarım ve sanat stüdyosu, depolama, dekorasyon gibi
kavram bilgileri artar.
Perspektif anlayışı gelişir.

Matthew P., Helmut L., Creativity in the Visual Arts, 2017; https://www.researchgate.net/publication/320347536_Creativity_in_the_Visual_Arts

Sanat Stüdyosu

Aydınlatma: Bir alana açık ve canlı renkler eklemek, enerji artırır ve neşe verir.
Sanat malzemelerini benimseyin: Fırça ve boya gibi sanat malzemelerini saklamak yerine onlara stüdyoda ayrıcalıklı bir yer verin,
onları dekorasyon amaçlı kullanın.
Dağınıklığı toparlayın: Çok fazla dağınıklık, enerjinin akmasını önler ve aynı zamanda beyninizi yorar. Temiz bir alan nefes almak ve
kafanızı temizlemek için yer sağlar.
Çalışma alanına sevimli aksesuarlar ekleyin: Çalışma ortamına sevimli aksesuarlar eklemek öğrencilerin önyargılarından
kurtulmasına yardımcı olur ve zihinlerini açar.
İlgi çekici posterler veya eşyalar ekleyin: Stüdyoda her yere gökkuşakları saçan bir prizma gibi ilginç eşyalar kullanmak sihir yapılmış
gibi bir his yaratır ve ilham verir.
Hareket edebilen, esnek mobilyalar ve rahat minderler kullanın.
İnternet erişimi için akıllı tahta ve bilgisayar kullanın.

Sanat stüdyolarına daha fazla enerji, sihir ve neşe getirmek için bazı ipuçları:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Sanat Stüdyolarının Gelişimimiz Üzerindeki
Etkileri: Neler Öğreniriz? 

 Daha fazla bilgi için buraya tıklayın

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyet: Düşük

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Henry David Thoreau

5

https://yediiklimkolejleri.net/
https://richmondhillartschool.com/7-skills-learned-through-art-education/
https://www.researchgate.net/publication/320347536_
https://www.researchgate.net/publication/320347536_Creativity_in_the_Visual_Arts
https://fcl.eun.org/resources
https://www.artsy.net/article/artsy-editorial-declutter-studio-maximum-creativity-marie-kondo


Geleceğin Sınıfını Tasarlama (FCL) geleneksel sınıfların esnek öğrenme alanlarına dönüştürüldüğü ve bu alanlarda
öğrencilerin teknolojiyi etkin bir şekilde kullanarak problem çözme, sorgulamaya dayalı öğrenme ve işbirlikçi
öğrenme becerilerini geliştirmeleri amaçlandığı bu çalışma Avrupa Okul Ağı (European SchoolNet) tarafından
oluşturulmuştur. Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin okullara entegre edildiği bir “Yaşayan Laboratuvar” olarak
tasarlanmıştır. Ayrıca fiziksel alanların, kaynakların, öğrenci ve öğretmenlerin değişen rollerinin ve farklı öğrenme
stillerinin gelişimini desteklemektedir. Tasarlanan altı öğrenme alanı, bireylerin sahip olması gereken beceriler ile
ilişkilendirilerek öğrencilerin disiplinler arası bir yaklaşımla yaparak yaşayarak üretmelerini esas almaktadır. 
FCL'de yer alan 6 esnek öğrenme alanları şunlardır: araştırma, üretim, sunum, işbirliği, geliştirme ve etkileşim.

Aktif öğrenme: Öğrenciler kendi içeriklerini üreterek kendi
öğrenmelerini yönetirler.
Tasarlamak ve üretmek için teknolojiden faydalanırlar.
Proje tabanlı çalışma  araştırma, üretim, sunum, iş birliği,
geliştirme ve etkileşim probleme dayalı düşünme becerilerini
geliştirirler.
 Öğrenciler gerçek yaşamla, oluşturduğu ürünleri birleştirirler.

FCL = Yaşayan Laboratuvar'ı Kimler Oluşturabilir? Yerel
yönetimler, BİT öğretmenleri, okullar, öğretmenler ve eğitim
araştırmacıları, okul çevresindeki paydaşlar.
FCL'yi Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, paydaş
eğitim kurumları.

İş birliği alanında, akran öğrenmesi ve dayanışması ile
öğrenciler grubun sorumluluğunu alarak zengin bir
öğrenme deneyimi elde ederler.
21. yüzyıl becerileri teknoloji destekli öğretim metotlarına
entegre edilerek öğrencilerin vizyonları geliştirilir.
Okumak, gözlemlemek, anketler düzenlemek, bilimsel
deneyler yapmak, robotları kullanarak araştırmalar
yapıp, keşfetmek öğrencilere kendi öğrenimlerini
yönetme becerisi kazandırır.
Öğrencilerin tamamı hem okullarında hem de
yaşamlarında kullanabilmek bazı temel yeterliklerini
geliştirirler. Öğrenciler okur yazarlık, çok dillilik,
matematik, fen bilimleri, teknoloji ve mühendislik, kişisel,
sosyal beceriler, öğrenmeyi öğrenme, vatandaşlık,
girişimcilik, kültürel farkındalık ve kendini ifade etme
yeterliliğini edinerek tam potansiyellerine ulaşabilirler.

Sponsor bulunabilir.
Belediyelerden ayni yardım alınabilir.
Kalkınma ajansları proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Kaynakça

www.eun.org/professional-development/future-classroom-lab
1

Daha fazla bilgi edinmek için videoyu izleyin!
 Future Classroom Lab

FIGURE 1. Floorplan of European Schoolnet Future Classroom Lab in Brussels, Belgium. Copyright
2015 European Schoolnet Future Classroom Lab.

Geleceğin Sınıfını Tasarlama - Future Classroom Lab (fcl)

“Bilgiye yapılan yatırım en iyi getiriyi sağlar.” 
Benjamin Franklin

Sınıfları FLC’ye dönüştürme projesi aşamalı olarak
gerçekleştirilebilir. 6 alanı bir kerede oluşturmak zor olabilir.
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Sınıfta Yapılan Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Future Classroom Lab'in sanal turuna katılın ve öğrenme
alanlarıyla tanışın!

 İşte bazı FCL

öğrenme

hikayeleri!

Proje Hedef Grubu: 

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? FLC’nin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri: 

21. yüzyıl sınıf ortamı modelini, esnek mobilyalar, iş birlikçi
çalışma alanları ve dijital teknolojiye erişim ile yaratıcılığı
kolaylaştırmayı ve öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini
kazanmalarına yardımcı olmayı öğreniriz.

Maliyet: Yüksek

Uygulama için ayrı bütçe gerekiyor.

Neler Öğreniriz? 

https://my.matterport.com/show/?m=hqgtbbrZRBc&mpu=254
http://www.eun.org/professional-development/future-classroom-lab
https://youtu.be/gqdmGdct8wI
https://my.matterport.com/show/?m=hqgtbbrZRBc&mpu=254
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources


Öğrenme Alanlarının Dönüştürülmesı̇
Okullar, içinde yaşadıkları dünyayı sınıf ortamına anlamlı bir şekilde yansıtabilmek için etkileşimde bulunmak, sosyalleşmek, iletişim kurmak,
üretmek ve iş birliği yapmak isteyen öğrencilerle doludur. Fütürist David Thornburg eğitim kurumlarının öğrenci ve yetişkin öğrenimi için
fiziksel ve sanal alanlar olarak kullanabileceği dört metaforik öğrenme alanı tanımlıyor: kamp ateşi, kuyu, mağara ve yaşam(Thornburg,
2014). Kamp ateşi  büyük bir grup öğrencinin aynı anda bir kişiden öğrendiği ders alanıdır. Eski zamanlarda, yaşlı bilgeler bilgilerini hikaye
anlatımı yolu ile yeni nesillere aktarmıştır. Günümüzde sadece öğretmenler hikâye anlatıcısı olamaz, öğrenciler de öğrendiklerini arkadaşları
ve öğretmenleri ile paylaşabilir. Ayrıca konuşmacılar davet edilebilir ya da kısa videolar da aynı işlevselliğe sahip hikâye anlatıcıları olarak
işlev görebilir. Kuyu akranlar arasındaki sosyal öğrenme alanıdır. Okullar, konuşmaya, bilgi ve uygulama alışverişine imkân sağlayan ve
bunları teşvik eden öğrenme ortamları yaratmalıdır. Mağara mahremiyeti olan ıssız bir alandır. Bireyin düşünebileceği, öğrendiklerini
değerlendirip özümseyebileceği kendi kendine öğrenme alanıdır. Yaşam öğrenmelerin gerçek durumlara aktarıldığı problem çözme ve gerçek
yaşam alanlarıdır.

Öğrenciler aynı anda bireysel ve takım içerisinde çalışmayı
öğrenirler.
Öğretmenin tek ‘Kontrol’ yetkilisi olmaması ve bireylerin
kendi öğrenmelerinden sorumlu olması onları daha fazla
üretmeye teşvik eder.
Yeni öğretim metotlarının kullanılması öğrencilerin
motivasyonunu artırır.
Eğitim, sunum, tartışma, özel öğrenme öğrencileri kendi
öğrenmelerinde aktif kılar.
Öğrencilerin farklı öğrenme ortamlarında uzmanlarla
tanışma fırsatı bulması yaratıcılığı artırır.

Dönüşümün Oluşumunu ve Sürekliliğini Kimler Sağlayabilir?
Öğrenciler, öğretmenler, paydaşlar: Veliler, eğitim kurumları,
yerel yönetim.
Kimler Kullanabilir?  Öğrenciler, öğretmenler, konuşmacılar.

Kamp ateşi ( Sunum/performans alanı) sınıf arkadaşına
saygı duymayı öğretir. Yöneltilen sorulara cevap vermek
öğrencileri aktif birer dinleyici yapar. 
Kuyu (akran öğrenimi): Öğrencilerin problem çözme,
tartışma ve iş birliği içerisinde çalışma becerileri artar.
Mağara (kendi başına öğrenme): Öğrencilerin bireysel olarak
çalışabilme ve üretme yetenekleri gelişir.
Yaşam: Öğrenciler yaşam alanında yaparak öğrenme
becerisi edinirler.

Yerel kuruluşlardan sponsor bulabilir.
Geri dönüşüm mobilya kullanabilir.
Gönüllü öğretmen, öğrenci ve veliler yapım aşamasında
dahil edilebilir. 
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Daha fazla fikir için buraya tıklayın..

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? 

Kaynakça

Thornburg, David D. “Campfires in Cyberspace: Primordial Metaphors for Learning in the 21st Century.” October 2007, Thornburg Center for Professional
Development, http://epubgeneration.pbworks.com/f/campfires.pdf?ld=1
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‘Tüm vaktimizi insanları değiştirmeye çalışarak
geçiriyoruz... Aslında yapılması gereken şey çevreyi

değiştirmek, o zaman insanlar kendiliğinden
değişecektir.’ 

Les Watson, Pro Vice-Chancellor, Glasgow Caledonian University

Kamp ateşi, kuyu, mağara, yaşam alanlarının hepsi bir sınıfta
kurulamıyorsa bir veya iki tanesi de kurulabilir.

Re-imagining Learning Spaces to inspire contemporary
learning – Part One: Models for Change
David Thornburg on the Evolving Classroom (Big Thinkers
Series) 
Is this Finnish school the perfect design? 
The school of the future has no doors
Starting the Year off Right with Classroom Design

Daha Fazla Bilgi için:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Proje Hedef Grubu:  

Maliyet: Orta

Thornburg, D. (2014). From the Campfire to the Holodeck - Creating Engaging and powerful 21st Century Learning Environments. San Francisco: Jossey-Bass

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Neler Öğreniriz?
Hikaye anlatıcılığını, şarkı söylemeyi, şiir okumayı öğreniriz.
Güncel konulara ilişkin içerik hazırlamayı öğreniriz.
İletişim ve dinleme yöntemlerini öğreniriz.
Öğretmen merkezli sınıflardan uzaklaşarak öğrenci merkezli
yöntemlerle onları günümüzün iş gücü piyasasına nasıl dahil
edebileceğimizi öğreniriz.

https://www.youtube.com/watch?v=R4CeceFQAJ8
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
http://rockinitinfifthgrade.blogspot.com/2016/08/starting-year-off-right.html
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.researchgate.net/publication/307571230_21st_Century_Learning_Space_Design
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources


Yaratım atölyesi öğrencilerin sınıflarda öğrendikleri bilgi ve konseptleri somut ürünlere çevirdikleri alandır. Yaratıcılık için farklı
araçlarla uygulamanın yapıldığı bir yerdir. Her okulun yaratım atölyesi farklı olabilir ancak genel olarak bu alanda ahşap ya da
sanat atölyesi, 3D yazıcı, bilgisayar laboratuvarı, görsel - işitsel ekipmanlar ve el aletleri bulunabilir. Ayrıca açık kaynaklı
yazılımlar ve donanımlarla paralel bir ilerlemeye sahip olan maker hareketine Arduino ve Raspberry Pi gibi araçlar da dahil
edilebilir.

STEAM (Bilim, teknoloji, mühendislik, sanat, matematik)
metodu kapsamında tasarlama, deney yapma, inşa etme ve
icat etme uygulamaları öğrencilerin yaratıcılık yeteneklerini
geliştirir.
Okul müfredatını öğrenirken proje tabanlı etkinliklerle
deneyler yaparak gerçek hayatta lazım olacak beceriler
geliştirilir.
Öğrenciler öğretmenden bağımsız kalıp kendilerine söyleneni
hatırlamaya çalışmak yerine yaparak öğrenirler.
Öğrencilerin dijital yaratıcılık becerileri gelişir.

Makerspace Oluşumunu ve Sürekliliğini Kimler Sağlayabilir?
Öğrenciler, öğretmenler, dış paydaşlar: Veliler, şirketler, resmi
kurumlar.
Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, okul personeli, veliler.

Öğrenciler hata yapmaktan korkmadan kendilerini ifade
ederler.
Geleceğin tasarımcısı olmayı öğrenen öğrencilerin
eleştirel düşünme ve problem çözme; iletişim ve iş birliği
becerileri artar.
Proje tabanlı öğrenme yöntemleri onları gerçek hayata
hazırlar.
Kendin yap yöntemi ile aktif öğrenen bireylere
dönüşürler.
Kendilerine saygıları ve güvenleri artar.
Pratik uygulamaları daha iyi anlayabilirler.
Somut bir şey üretmenin getirisi olarak öğrenci katılımı
en üst seviyeye çıkar ve öğrencilerin tasarımsal düşünce
yetileri gelişir.

Yaratım atölyelerinin finansı, Avrupa projelerinden,
ulusal girişimlerden, yerel makamlardan veya
gönüllülerden (öğretmenler, öğrenciler, ebeveynler ve
diğer okul personeli) ya da belediye gibi kurumsal
sponsorluklardan edinilebilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Edinilen bütçeye göre bir atölye kurulup zamanla bu
atölye geliştirilebilir.

Kaynakças

Jill Attewell J. (2019) Building learning labs and innovative learning spaces. European Schoolnet. Belgium.
makered.org/wp-content/uploads/2014/09/Makerspace-Playbook-Feb-2013.pdf

'Dünyayı nazik ve sakin bir
şekilde sarsabilirsiniz'.

Gandhi

Okullarda maker hareketi
Jason Wik & Gabriel Wilkes

Büyük, kalıcı bir maker alanı kurulması planlanıyorsa yapısal
işler için gerekli olan bazı makine ve ekipmanlar da dahil
edilirse yüksek maliyetli olabilir.

330-sq.-ft Makerspace Alanının Doğru Şekilde Çalışabilmesi İçin Bazı Mobilyalara ve Teknolojik
Araçlara İhtiyaç Duyulur: 3D Yazıcılar, Büyük Mobil Masalar, Dayanıklı Çalışma Yüzeyleri ve
Saklama Alanı.

Yaratıcılığı Canlı Tutmak - Makerspaces = Yaratım atölyelerı̇

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Maliyet: Orta

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?Proje Hedef Grubu: 
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Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Neler öğreniriz?

Bir etkinlik için hangi malzemelerin gerekli olduğunu öğreniriz.
Tablet, bilgisayar, mobil cihazlar ve programlanabilir robotlar
hakkında bilgi ediniriz.
Sürdürülebilir kalkınma bilincimiz artar, uygulamaya geçeriz.
Geri dönüşüm merkezlerinden temin ettiğimiz veya öğrencilerin
evlerinden getirdikleri bazı ahşap, metal, karton, kumaş gibi
malzemeleri kullanabiliriz.
Farklı etkinlik türleri öğreniriz: tasarım, doğrama, metal işleme,
elektronik, kodlama ve robotik, bilim ve teknoloji ile yaratıcılık,
inovasyon ve oyun.

https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs%2F16368d14-f74f-4d83-a5eb-13cf6dc344d9&version=2
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://makered.org/wp-content/uploads/2014/09/Makerspace-Playbook-Feb-2013.pdf
https://youtu.be/fpFnsCBVpH4
https://youtu.be/fpFnsCBVpH4
https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs/16368d14-f74f-4d83-a5eb-13cf6dc344d9&version=2


Creative learning environments in education—A systematic literature review Thinking Skills and Creativity (2013)  
Hanna, D.; David, I. Analysing and designing learning environments for the 21st century,2010,
www.researchgate.net/publication/281219774_Analysing_and_designing_learning_environments_for_the_21st_century Erişim tarihi: 02.09.2022 
Bannister, D (2017). Guidelines on Exploring and Adapting Learning Spaces in Schools. Brussels: European Schoolnet - EUN Partnership AISBL. Retrieved from
http://files.eun.org/fcl/Learning_spaces_guidelines_Final.pdf Erişim tarihi: 02.09.2022

Öğretmenler geleneksel sınıf düzeninin dışına çıktıklarında kendilerini daha etkili ve yaratıcı hissederler. Yaratıcı bir sınıf
düzeni kurulumunda uyulması gereken belli bir plan yoktur ancak esneklik bu sınıfların kilit noktasıdır. Yaratıcı bir sınıf ortamı
büyük grup etkinliklerinin yanı sıra küçük grup etkinlikleri ve bireysel öğrenim için de elverişli olmalıdır. Birçok sınıfın sınırlı
alanı olduğundan, kolay hareket ettirilebilen mobilyalar tercih edilmelidir. Dahası öğrenme alanının öğrencileri hareket etmeye
teşvik etmek için farklı yüksekliklerde mobilyaları barındırması ve aynı zamanda tekerlekli sandalye erişimi gibi bireysel
ihtiyaçları için uygun ortam sağlaması gerekir (Bannister, 2017). Sıralar, masalar, armut koltuklar, kanepeler ve minderler,
yaratıcı bir sınıfta etkili bir şekilde kullanılabilir ve öğrencilere seçenekler sunarak kendilerini eğitimlerine daha fazla bağlı
hissetmelerini sağlar.

Esnek öğrenme ortamları, öğretmenler ve öğrenciler arasındaki
sınırı ortadan kaldırır ve öğrencilerin kendilerini daha değerli ve
saygın hissetmelerini sağlar.
Eleştirel düşünme becerilerini geliştirerek doğru olanı bulmalarını
sağlar.
Yaratıcı bir sınıf öğrenciler arasında tartışma ve işbirliği ile
öğrenmeyi teşvik eder.
Öğrenciler kendilerini keşfetmeye teşvik edilir; kendi
öğrenmelerinde aktif olurlar.
Yaparak, üreterek öğrenme: Öğrenciler aktif olarak kendi içeriklerini
oluştururlar. Bu, öğrencilerin hayal güçlerini kullanmalarına ve
yenilik yapmalarına olanak tanır.

Aktif öğrenme ortamlarının nasıl düzenleneceğini öğreniriz.
Yeniden yapılandırma, modelleme, bilgiyi yorumlama, yaratıcılık
kavramları hakkında bilgi ediniriz.
Yeni öğrenme yaklaşımları ve öğrenci merkezli okul tasarımları
hakkında bilgi ediniriz.

Esnek Bir Sınıfı/ Geleceğin Sınıfını Kimler Oluşturur? Öğretmenler,
eğitmenler, eğitim otoriteleri,dış paydaşlar. 
Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, okul personeli, diğer
okullar.
Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri: 
Neler Öğreniriz?

Çok amaçlı alanlarda öğrenciler pratiklik kazanır.
Öğrencilerin kendi aralarında veya öğretmenleriyle iş
birliği ve ekip çalışması yaparak etkileşimle öğrenme
ve iletişim kurma becerileri edinmelerine yardımcı
olur.
Öğrencilere kendi öğrenme seviyesine uygun olarak
ilerleme, öğrenmelerini kontrol etme becerisi
kazandırır.
Öğrenciler kendilerini rahat hissederler, kendi
çalışmalarından sorumlu olabilecekleri hissi öz
güvenlerini artırır.
Verilen eğitimin amacına uygun değerlendirmeler
yaparak geri bildirimde bulunmak, öğrencilere
öğrenme alanları ve okul dışındaki gerçek hayat
arasında bağlantı kurabilme becerisi kazandırır.
(Dumont and Istance, 2010).

Okul bütçesi kullanılabilir.
Okul Aile Birliği bütçesinden faydalanılabilir.
Sponsor bulunabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Kaynakça 10

“Esneklik, açık fikirli olmayı ve yeni
alternatiflere kucak açmayı gerektirir.”

Dr. Deborah Day Psychologist

Geniş bir sınıf, hareketli mobilyalar, armut koltuklar,
tabureler, minderler, renkli halılar, kanepeler, ayakta
çalışma masası, alçak masalar..

İş Birliği ve Aktif Öğrenme İçin Hareketli Mobilyalara Sahip Öğrenme Alanı. 
Fotoğraf: Scholarfurniture.co.nz

İdeal sınıfınızı öncelikle sanal ortamda tasarlamak ister
misiniz? Floorplanner 
Esnek Sınıflar: Kişisel Öğrenme Alanları Nasıl
Oluşturulur? Bu video yu izleyin!

Esnek Öğrenme İçin Esnek Sınıf Modelı̇

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyet: OrtaProje Hedef Grubu: 

https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
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http://files.eun.org/fcl/Learning_spaces_guidelines_Final.pdf
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https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
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https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs/16368d14-f74f-4d83-a5eb-13cf6dc344d9&version=2
https://pano.autodesk.com/pano.html?url=jpgs/16368d14-f74f-4d83-a5eb-13cf6dc344d9&version=2
https://floorplanner.com/
https://youtu.be/jQkL5efkViw


Gittikçe daha fazla öğrenci duygu ve stres
yönetimi ile ilgili problem yaşamaktadır. Bu durum
genellikle başarılı ve hırslı öğrencilerde ya da özel
eğitime ihtiyacı olan öğrencilerde görülür.
Okullardaki Rehberlik ve Psikolojik Danışmanların,
öğrencilere kendilerini tanıma, karar verme ve
problem çözme becerisi kazandırabilecekleri,
onların kişisel ve toplumsal uyumlarını
gerçekleştirmelerini sağlayarak stresten uzak
durmalarına yardımcı olabilecekleri, bireysel ve
grupla psikolojik yardım verebilecekleri bir alana
ihtiyaçları vardır.

Esnek Bir Sınıfı, Geleceğin Sınıfını Kimler
Oluşturur? Okul idaresi, öğretmenler, rehberlik ve
psikolojik danışma servisi.
Kimler Kullanabilir?
Her tür eğitim kademesinden öğrenci için uygundur.

Öğrenciler duygularını yönetmeyi ve stresle
başa çıkabilmeyi öğrenirler. 
Öz yönetim becerileri gelişir.
Sosyal ve duygusal becerilerini geliştirirler.
Sakin kalmayı öğrenirler.
Yaratıcı çalışmayı öğrenirler.
Öz ve sosyal farkındalık kazanırlar.

Özel ihtiyaçlı kişilerle çalışmak için ekipman
tedarik eden kurumlarla işbirliği yapılabilir.
Okul ödeneği kullanılabilir.
Okul aile birliği bütçesinden faydalanılabilir.
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
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Ekipman okulun bütçesine bağlı olarak
ayarlanabilir.

Özel eğitime ihtiyacı olan çocuklara
gösterdiği ilgi nedeniyle ebeveynlerin okula
olan güveni artar.
Sosyal ve duygusal gelişim gerçekleşir.
Bu alanı birlikte tasarlayarak kendi yaratıcı
ortamımızı oluşturmuş oluruz.

Rahat koltuklar, kanepeler, şezlonglar, minderler.
Bilgisayar ve öğretmen masası.
Projeksiyon cihazları, sanal gerçeklik gözlükleri.
Spot renkli ışık yayan ışık perdeleri veya lambalar.
Müzik çalar, hoparlörler aromaterapi cihazı.
Masaj koltuğu.

Bı̇reysel veya Küçük Grup Etkinlikleri
İçin Çalışma Alanı

Stresle baş edebilmeyi öğrenen öğrenciler daha
kolay öğrenebilirler. 
Bireysel veya küçük gruplar halinde çalışmak
öğrencilerin motivasyonunu artırır.
İyi bir ışıklandırmanın ve dinlendirici bir müziğin
olduğu bir ortam zihni yeni fikirlere açar.
Uygun fiziki koşullara sahip olan bir ortamda
rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri etkili bir
şekilde yürütülebilir.
Hayat boyu öğrenmeye yönelik uygun akademik
anlayış ve sorumluluk bilinci gelişir.

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?  Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Proje Hedef Grubu:

Maliyet: Düşük

Gerekli Donanımlar: Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:
Neler Öğreniriz?

https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
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https://fcl.eun.org/resources
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Medya gençlerin hayatında önemli bir rol
oynamaktadır. Okul televizyonu ve radyosu
ile öğrenciler okulun sosyal medyasını
yöneterek iletişim alanında tecrübe kazanır.
Okulda internet yayıncılığı, internet yayını ve
gazeteciliğe olanak sağlayan teknolojinin
nasıl kullanılacağını öğrenme fırsatı, onları
gelecekte popüler olacak birçok mesleğe
hazırlayacaktır.

Öğrenciler bağımsız olarak içerik üretirler, ilgi
alanlarına ve yeteneklerine uygun görev dağılımı
yaparlar.
Sanatsal ve teknolojik yetenekler geliştirirler, yani
beynin her iki yarım küresini de kullanmayı
öğrenirler.
Ekip çalışması, öğrencilerin sosyal yeterliliklerini
geliştirir, onlara uzlaşmayı ve karar vermeyi öğretir.

Her tür eğitim kademesinden öğrenci için uygundur.

Öğrenciler bağımsız çalışmayı öğrenirler, plan ve
düzenleme yaparlar.
Ekip çalışması tecrübesi edinirler.
Bilgi ve teknoloji becerilerini geliştirirler. Yeni
teknolojiler hakkında bilgi edinirler.
Sosyal yeterlilik kazanırlar.
Kendilerini ifade etmeyi ve sunum yapmayı
öğrenirler.

Okul ödeneği kullanılabilir.
Okul Aile Birliği bütçesinden
faydalanılabilir.
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
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Maliyet: Orta 

Öğrencilerin ilgi alanlarının geliştirilmesi 
 velilerin ve öğrencilerin okula olan
güvenlerini artırır.
Sosyal ve teknolojik yeterliliklerimiz gelişir.
Okulun yerel çevredeki görünürlüğü artar.
Okula kendi televizyonlarını, radyolarını,
sosyal medyalarını oluşturma ve tanıtma
fırsatı tanınır.

Yeşil ekran
Aydınlatma
Mikrofon
Kamera
Bilgisayar 
Yazılım
Masa ve sandalyeler

Gerekli donanımlar:

Multı̇medya Salonu

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje hedef grubu: 

Beceri ve yeterliliklerin güçlendirilmesi:

Gelişimimiz üzerindeki etkileri:
Neler öğreniriz?

https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources


Modern bir okul, öğrenci ve öğretmenleri şekillendiren, onlara ilham veren ve öğrenme sürecini
destekleyen bütün bir alandır. Tüm öğrenciler farklıdır ve farklılaştırmayı destekleyen öğretmen,
sınıfındaki çeşitli öğrenme ihtiyaçlarını daha iyi ele almasına ve yönetmesine yardımcı olan esnek
sınıf tasarımı kullanmalıdır. Bu da öğretimin başarıyla yerine getirilmesi anlamına gelir.

Lise öğrencileri, öğrenme sürecinde bireysel
farklılıklarını gözeterek kendi öğrenme stillerini
ortaya çıkarıp nasıl öğrenmeleri gerektiği
konusunda kendilerinde belirli bir alt yapıyı
oluşturabilirler. Çeşitli öğretim modelleri ile
desteklenmiş esnek öğrenme ortamlarında ise
güçlü yönlerini keşfedip her derste olumlu bir
öğrenme deneyimi elde edebilirler.
Bu alan düzenlemesi, kişiselleştirilmiş öğrenmenin
gerçekleşmesini sağlar.
Bu alanlarda öğrencilerin çalışma materyallerini
depolamak için kişisel istasyonları (Uygun
masaları), dijital öğrenmelerini destekleyecek
masaüstü bilgisayarları veya mobil cihazları ve
elbette boylarına göre ayarlanmış sandalyeleri
vardır.
Esnek sınıfta bulunan yazı tahtaları ve akıllı
tahtalar farklı konularda çalışma imkanı sağlar.
Akustik çalışma masaları öğrencilerin tam
konsantrasyonla çalışmalarını sağlayacaktır.

Lise öğrencileri

Öğrenciler bağımsız çalışma alışkanlığı ve
kendi öğrenmelerinden sorumlu olma
becerisi kazanırlar.
Öğrenme güçlüğü çeken veya üstün zekalı
çocuklara yönelik bireysel destek sağlanır.
Engelli öğrenciler için destek programları
uygulanarak kendilerini keşfetmeleri
sağlanır.
Bağımsız öğrenmeyi destekleyecek dijital ve
analog medya kullanma becerileri gelişir.

Sponsor bulunabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu
yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

 Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
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Yabancı dil öğretiminde kullanılır.
Görsel sanatlar dersi öğretiminde
kullanılır.
Proje tabanlı öğretim için kullanılır.
İlgi ve yeteneklerin geliştirilmesi için
kullanılır.
Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrenciler için
kullanılır.

Bu Alanlar Hangi Amaçla Kullanılır?

Yaratıcı Sınıflar - Lı̇se Sevı̇yesı̇nde

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Maliyet: Düşük / Orta

Beceri ve Yeterliliklerin Hüçlendirilmesi:

https://www.teknikakustik.net/akustik-calisma-masalari.html
https://fcl.eun.org/resources
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https://youtu.be/Vb6SU4gSCqE
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Günümüz öğrencileri dijital bir toplumda doğmuş olmalarına rağmen birçoğu oyun ve sosyal ağların
kullanımı dışındaki dijital becerilerden yoksundur. Dijital okuryazarlık, bilgiyi yalnızca bulma değil,
aynı zamanda analiz etme ve değerlendirme yeteneğidir. Öğrencilerin dijital kültürde uygun bir
şekilde gelişme göstermeleri için doğru bir şekilde desteklenmeleri gerekmektedir.

Okulda dünyadaki güncel haberleri takip
edecek bir alan oluşur.
Eleştirel düşünme becerilerini destekleyerek
yaratıcılığı artırır.
Farkındalık yaratarak dijital okuryazarlığı
geliştirir.
Fikir ve düşüncelerin tartışılması ve
paylaşılması yoluyla aktif bir vatandaşlığı
teşvik eder.

Bu Alanı Kimler Oluşturabilir?  Kütüphane
personeli ve gönüllü öğrenciler.
Haber Duvarının Oluşturulması: Son sınıf
öğrencileri üniversite gibi kurumlarla iş birliği
yaparak bu alanları oluşturabilir.
Bu Alanı Kimler Kullanabilir? Tüm okul
topluluğu kullanabilir.

Yazma ve iletişim becerileri gelişir.
Bilgi okuryazarlığı, verilerle çalışma ve dijital içerik
oluşturma becerileri gelişir.
Öğrenciler dijital toplumda iletişim ve etkileşim
gerçekleştirirken dijital ortamda güvende olmanın
önemini anlar.
Öğrencilerin dijital ortamda problem çözme,eleştirel
düşünme ve yaşam boyu öğrenme becerileri gelişir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

“Kötü kitaplıklar koleksiyonlar oluşturur, iyi
kitaplıklar hizmetler oluşturur, harika

kitaplıklar topluluklar oluşturur.”
R. David Lankes

Bu alana rahat koltuklar, masalar, gazeteler, dergiler,
bilgisayar ve tablet konulabilir.

Sponsor bulunabilir. Teknolojik kurumlardan, gazete ve
dergi yayıncılarından destek alınabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Geri dönüştürülmüş veya ileri dönüştürülmüş mobilyalar
kullanılabilir.

 Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Bu merkez, bilgiye ve güncel haberlere dijital
yollarla erişim sağlarken aynı zamanda yazılı
basına, öğretmenlere veya kütüphanecilere
başvurarak kullanıcıların bilgileri eleştirel ve
sorumlu bir şekilde araştırmasına, işlemesine ve
iletmesine yardımcı olacak ve onları sahte
haberleri ve diğer çevrim içi yanlış uygulamaları
tanımaları için eğitecek bir alandır. 
Bunu başarmak için dijital okuryazarlık alanı
öğrencilerin bireysel veya grup olarak internete
ve doğru kaynaklara erişimini sağlayacak
bilgisayar ve tabletlerle donatılmalıdır.
Düzenli olarak dijital okuryazarlık ile ilgili
konularda konferanslar, tartışmalar ve pratik
çalıştaylar yapılabilir.
Herkesin bu alanda okuduklarına veya
tartıştıklarına ilişkin haber, düşünce ve fikirlerini
paylaşabileceği bir haber duvarı oluşturulabilir.

Okul kütüphaneleri temelde okuma, araştırma ve akademik çalışma yapma yerleri olarak kurulmuştur. Ancak
günümüz kütüphaneleri eğitim ihtiyaçlarına uygun olarak merak uyandıran, eleştirel düşünmeyi ve yaratıcılığı
teşvik eden dinamik ve çekici alanlar olan dijital okuryazarlık merkezi olarak da kullanılmaktadır.

Dı̇jı̇tal Okuryazarlık Merkezı̇

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Dijital Okuryazarlık Merkezinin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Orta 
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Geleneksel anlamda okuma alanları olarak kabul edilen kütüphaneler, edebiyat ve sinema
ile sıkı sıkıya bağlantılıdır. Okul kütüphanelerinde kitaplar ile sanat arasındaki bu
etkileşimi destekleyecek fiziksel bir alan mutlaka olmalıdır.

Bu alanı kimler oluşturabilir?  Kütüphane
personeli, kütüphane danışmanları ve gönüllü
öğrenciler.
Bu alanın kullanımı: Tüm okul topluluğu
kullanabilir.

Öğrencilerin eleştirel ve yaratıcı düşünme becerileri
gelişir. 
Öğrencilerin farklı kültürler hakkındaki farkındalıkları
artar.
İletişim becerileri artar.
Öğrenciler video ve resim düzenleme becerileri
edinirler.
Detaylara dikkat çekilir.
Grup çalışmaları ile etkileşimli öğrenme gerçekleşir.
Okumaya olan ilgi artar.
Sanatın toplumsal rolü tanınır.
Estetik ve sanatsal duyarlılık gelişir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

"Kütüphaneciler gerekli tüm
bilgilere sahip olan tur rehberleri

gibidir."
Patrick Ness
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Görüntü ve ses donanımı, konforlu büyük boy
armut koltuklar, projektör.

Yerel kurumlar veya şirketlerden sponsor
bulunabilir.
Kalkınma ajansları proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Geri dönüştürülmüş veya ileri dönüştürülmüş
mobilyalar kullanılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Öğrenciler kütüphaneden sinemaya uyarlanmış kitapları veya eğitimciler tarafından izlenmesi tavsiye edilen filmleri
ödünç alabilir. Ayrıca kütüphane sineması oluşturularak öğrencilere film izletilip sonrasında izlenilen filmler üzerine
tartışma etkinliği yapılabilir.

En son haberleri, yayınları veya ödülleri göstermek
ve önerilerde bulunmak için bir duvar paneli
kullanılabilir (kitap kapakları ve film afişleri de
asılabilir).
Bu alanın potansiyelini artıracak diğer etkinlikler
şunlar olabilir: film yapımı üzerine atölye çalışmaları
yapmak, yazar ve oyuncularla tanışmak, tema ayları
düzenlemek (Örn. Çevre / 2. Dünya Savaşı ayı ), bir
kitaptan veya filmden sahneleri canlandırmak ve
kısa video yarışması düzenlemek, kariyer günleri
düzenlemek.

Kı̇taplar & Fı̇lmler

Edebiyat ve sinemanın farklı dilleri arasında bir
köprü oluşmasını sağlar.
Film ve edebiyat teknik ve terimsel bilgileri
artırır.
Fikir ve düşünce paylaşımı yapılır.
Okumaya olan ilgi artar.

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Kitap ve Filmlerin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Orta

Kaynakça

www.asetreinamentos.com.br/a-importancia-da-arte-e-da-literatura.html
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Edebiyat ve sanat tarih boyunca insan düşüncesini ve ihtiyaçlarını kucaklayan iki
önemli etken olmuştur. Okul kütüphanesinde bu iki alana ait kaynakların aynı
zamanda bulunabileceği ya da ikisini de kapsayan çalışmaların yapılabileceği
interaktif bir alan bulunmalıdır.

Kütüphane kullanımı ve araştırma becerileri
gelişir.
Eleştirel okuma ve düşünme becerileri gelişir.
Sanatın icra edildiği toplum, zihniyet ve
tarihsel dönem hakkında bilgi edinildiğinden
çözümleme yapabilme yeteneği gelişir. 
Yaratıcılık ve metinlerarasılık kullanılarak
yeni metinler üretilir (Örneğin, öğrencilerin
gördüklerinden esinlenerek farklı türde
metinler yazmaları).
Bir metin, hikaye veya haberin
yorumlanmasına dayalı bir sanat
çalışmasının (Çizim, resim veya heykel)
yapılması yaratıcılığı artırır.

Sanat & Edebiyat Merkezinin Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:
Bu alan sanatsal çalışmalara olan ilgiyi artıracak
ve birçok yaratıcı etkinliğin yapılabilmesi için
zemin oluşturacaktır:

“Yaratıcılık farklı sorunlara çözüm üretmek için farklı ilişkiler kurarak
yeni bir şeyler üretme yeteneğidir.” 

Todd Lubart, (2003)
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Maliyet: Orta

Sponsor bulunabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Geri dönüştürülmüş veya ileri dönüştürülmüş
mobilyalar kullanılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Biri resimlerle, diğeri kelimelerle duygu ve
düşüncelerin yaratıcı bir şekilde ifade edildiği bir
alan eleştirel ve analitik ruhu uyandırır ve
öğrenme sürecini etkin kılar.

Kolayca katlanabilir ve taşınabilir masa ve
sandalyeler, 
Dış mekan erişimi ve gün ışığı gören bir alan tercih
edilebilir.

Mobilya:

Sanat ve Edebı̇yat Merkezı̇

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: Öğrenciler ve öğretmenler

Eleştirel düşünme,
Yaratıcılık,
Takım çalışması,
İş birlikli çalışma,
Yazman becerileri,
Bilgi okuryazarlığı gelişir.

Farklı sanatsal akımlar, yazarlar ve eserler
hakkında bilgi ediniriz.
Başkalarına ait estetik değerler ve zevkler
görülmüş olur.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Neler Öğreniriz?

https://tr.wikipedia.org/wiki/Metinleraras%C4%B1l%C4%B1k
https://fcl.eun.org/resources


Kütüphanelerin temel görevi bilgiye ücretsiz erişim sağlamaktır. Kütüphanelerde yer alabilecek
kültür köşeleri ile öğrenciler veya davetli katılımcılar küçük çaplı yerleştirme sanatı etkinliklerine,
sergilere, seminerlere ve hatta müzik performanslarına katılma şansı bulurlar. Öğrenciler ilgi
alanlarına göre kendilerini geliştirebilirler. Böylelikle kütüphaneler toplum için sadece bilgi erişim
alanı değil aynı zamanda kültür merkezi haline gelir.

Takım çalışması,
Problem çözme,
Liderlik,
İletişim,
İnsan yönetimi,
Organizasyon becerileri.

Ortaöğretim Öğrencilerini Bu Tür Etkinliklerin
Planlamasına ve Uygulanmasına Dahil Etmek, Şu
Becerilerin ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesini Sağlar:

Tüm okul
Kültür Köşesini Kimler Oluşturur? Öğretmenler,
ortaöğretim öğrencileri,, kütüphaneciler. 
Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, okul
personeli, veliler, diğer okullar.

"Bir kütüphane, bir topluluğun insanlarına
fayda sağlamak için yapabileceği en iyi şeydir.

Çölde de olsa asla bozulmayacak bir
kaynaktır.”

Andrew Carnegie
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Maliyet: Düşük / Orta

İnsanlar  etkinliklere ücretsiz olarak davet edilebilir.
Mevcut okul ekipmanı kullanılabilir.
Etkinlik organizasyonuna gönüllü öğretmen, öğrenci,
veli ve diğer okul personeli dahil edilebilir.
Dans stüdyoları, sanat galerileri, yerel restoranlar,
spor kulüpleri/takımları vb. ile ortaklıklar kurulabilir.
Etkinlikler devam etmekte olan Erasmus+ projelerine
entegre edilebilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Fotoğraf sergileri,
Yerleştirme sanatı etkinlikleri,
Film/video izleme etkinlikleri,
Koreografi çalışmaları,
Temasal yemek pişirme etkinlikleri,
Tiyatro eskizleri,
Stand up komedileri,
Farklı atölyeler.

Kütüphanede kültürel etkinliklere ayrılmış bir alanın
yer alması, okul topluluğunun farklı konulara ilişkin
bilgilerini genişletecek, kültürel farkındalıklarını ve
duyarlılıklarını artıracaktır. Bu alan şu etkinlikler
için kullanılabilir:

Yerel kültürel miras konusunda daha fazla bilgi ediniriz.
Aktif vatandaşlık kavramı gelişir.
Farklı toplumsal kurumlarla iş birliği yapılır.
İş birlikçi çalışma, kültürel çeşitlilik, dahil etme, farklılıklara
saygı gelişir.

Kültür Köşesinin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Neler Öğreniriz?
Müzik, fotoğrafçılık, dans, tiyatro, gastronomi, sanat ve spor dalları,
sinema, etkinlik organizasyonu hakkında deneyim ediniriz.

Alan Kurulumu İçin Gerekli Olan Ekipman: Modern
tasarım, akıllı alan organizasyonu, sahne alanı, çevre
dostu dekorasyon, kullanılmış kot pantolonlardan ve diğer
renkli kumaşlardan (Örn. perdeler) yapılmış geri
dönüştürülmüş ve ileri dönüştürülmüş yastıklar ve armut
koltuklar, projektör ve yansıtmak için boş duvar
gerekebilir.
Dijital ekipman, etkinliğe göre mobilyalar (Katlanır
sandalye ve masalar, armut koltuklar, banklar vb.) da
kullanılabilir.

Kültür Köşesı̇

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Yerle%C5%9Ftirme_sanat%C4%B1
https://fcl.eun.org/resources


Eğitim sürecinde bireyler; yetenek, beceri, tutum, estetik duyarlılık ve çeşitli olumlu davranışlar edinirler.
Okullar, sağladıkları eğitsel yaşantılarla akademik bilgilerin yanı sıra öğrencilerin ilgi alanlarının ve
becerilerinin gelişebileceği fırsatlar da sunmalıdır. Böylece okullar, öğretim işlevlerini dersler aracılığıyla
yürütürken, eğitim işlevlerini ise ders dışı etkinliklerle bütünleştirerek yürütebilirler. Bu etkinliklerle
öğrenciler beyinlerini baskı ve kaygıdan uzaklaştırıp, rahatlayıp, sosyalleşirken, aynı zamanda yaratıcı
faaliyetlere katılabilirler. Bu etkinliklerin yapıldığı alanlara ‘Kafa Molası’ alanları denir. Bu alanlarda tahta
oyunları oynamak, şarkı söylemek, dans etmek, esneme hareketleri yapmak, bir müzik aleti çalmak gibi
aktiviteler yapılabilir. Kafa molası alanı kütüphanelere kolayca uyarlanabilir.
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Kısa molalar / ders araları beyindeki aktiviteyi
artırır.
Bir süreliğine de olsa teknolojik aletler yerine iş
birlikçi etkinliklere dahil olmak sosyalleşmeyi
sağlar.
Öğrenme ortamı daha pozitif, enerjik ve verimli
bir hale gelir.
Pozitif öğrenme ortamları, sosyal etkileşim ve
kaba motor hareketleri beynin “dopamin” (İyi
hissetmemizi sağlayan nörotransmitterler)
salgılamasına neden oluyor. 
İyi hissedilen bir sınıf ortamında dikkat oranı da
artar.

Bulmacalar, akıl oyunları ve kutu oyunları (Satranç,
scrabble, savaş gemisi, dixit, mangala vb.)
kütüphanenin bir bölümünde, öğrencilerin
erişebileceği şekilde bulundurulabilir. Kütüphanenin
bazı bölümleri gürültüye karşı korumalıdır.
Öğrencilerin bu bölümlerde stressiz yaratıcı sosyal
etkileşimlere girebilmeleri için onlara origami, boyama
veya arkadaşlık bileziği yapımı gibi kolay sanat ve el
işi etkinlikleri sunulabilir.

Kaynakça

https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/ (Erişim tarihi: 24/10/2022)
https://creativeenso.com/15-fantastic-board-games-to-boost-creativity/  (Erişim tarihi: 24/10/2022)

Kütüphane tesislerinde yalnızca mevcut mobilyalar ve masa
oyunları, bulmacalar ve sanat ve zanaat malzemeleri
koleksiyonu gerektiren bir kafa molası alanı düzenlenebilir.

Stresle başa çıkmaya yardımcı olacak
etkinlikler öğrenilir.
Mola vermenin ruh sağlığı için önemi
anlaşılır.
Kütüphanenin sadece bilgi edinme alanı değil
aynı zamanda hayal gücünü geliştirmek için
de kullanılabilecek bir alan olduğu öğrenilir.

Kafa Molası Alanlarının Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:
Neler Öğreniriz?

Sponsor bulunabilir.
Kalkınma ajanslarına proje başvurusu yapılabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Öğrenciler evlerinde kullanılmayan oyun kutularını
getirerek katkıda bulunabilirler. 

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Öz güvenleri,
Sosyal becerileri,
Hafıza ve bilişsel becerileri,
Problem çözme becerileri,
Yaratıcı-eleştirel düşünme becerileri,
İş birlikçi takım çalışma yetenekleri gelişir. 

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:
      Öğrencilerin;

Kafa Molası / Brain Breaks

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: Öğrenciler

Maliyet: Düşük

https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/date
https://creativeenso.com/15-fantastic-board-games-to-boost-creativity/date
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
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Kütüphaneler toplumla buluşur.
Farklı türdeki kitaplara ücretsiz eşit erişim sağlanır.
Okuyucular yaratıcı okuma ve yazma etkinliklerine
dahil edilir. Bu etkinliklere verilebilecek örnekler
şunlardır: karartma şiir tekniği, kitap başlıklarından
şiir yazma tekniği, şiir atışması, minik testler, video
düzenleme etkinliği…

Kaynakça

www.bookcrossing.com/ Erişim tarihi: 24/10/2022

İstasyon kurmak için kitaplar, keçeli kalemler,
fotokopiler, panolar kullanılabilir.

Şiir yazma teknikleri, edebi yöntemler, eserler ve
yazarlar hakkında bilgi edinilir.
Okuma zevkimiz gelişir.
Dünya görüşümüz genişler.
Edebi yöntemlerle insani değerlere bakış açımız
gelişir.
Bilgi ve hayal gücünü birleştirmek için
kütüphanelerin potansiyelinden faydalanırız.

Yaratıcı yazma,
Okuma,
Yazma becerileri gelişir.

Yaratıcı Gezgin Kitapların Gelişimimiz Üzerindeki
Etkileri:
Neler Kazanırız?

Ayrıca Öğrencilerin;

Kitap bağışları kabul edilebilir.
Geri dönüştürülmüş veya ileri dönüştürülmüş
mobilyalar kullanılabilir. İstasyonların kurulması
için ikinci el buzdolabı, telefon kulübesi, gardırop
alınabilir
İstasyonların kurulması için öğretmenler,
öğrenciler, veliler gibi gönüllülerden yardım
alınabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Gezgin kitap kavramı 2021’den beri bilinmektedir. Okuldaki yaratıcı gezgin kitaplar,
kütüphanenin fiziksel sınırlarını aşarak okul bahçesine ve hatta komşu alanlara kadar
uzanacaktır. Kitaplar okul içerisinde veya dışında ( Daha fazla insanın alıp, okuyup tekrar
yerine bırakması için) oluşturulacak olan istasyonlara konulur. Her kitap için, kitap
istasyonlarına okuma sonrası etkinlikler düzenlenebilir. Örneğin, sonuçlar bir panoya
asılabilir veya bir karartma şiir yarışması düzenlenebilir.

Yaratıcı Gezgin Kitaplar / Creative Book Crossing

Bu Alan Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: Tüm okul personeli, dış paydaşlar.

Maliyet: Düşük / Orta

https://www.bookcrossing.com/
https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/date
http://www.bookcrossing.com/
https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/date
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://www.tedkdzeregli.k12.tr/karartma-siir-etkinligi/
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources


Daha fazlası için buraya tıklayın!

Kaynakça

Online Dictionary for Library and Information Science. Erişim tarihi: 05.03.2022 https://products.abcclio.com/ODLIS/odlis_s#sustainablelib 
Antonelli, M. (2008). The green library movement: an overview and beyond. Erişim tarihi: 05.03.2022
https://green.nd.edu/assets/24828/escholarship_uc_item_39d3v236.pdf
Alpaslan H.K., Yasin Ş. (2020) The Importance of Green Libraries in Terms of Sustainability. Erişim tarihi: 02.04.2022
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/1303130

'Sözünün arkasında dur!' İklim değişikliği sorunu
hepimizin gerçeğidir. Bu konuda nasıl gerçek bir fark
yaratabileceğimizi düşünürüz her zaman. Öğrenciler
bu konuda kişisel sorumluluk alarak çevre bilincini
geliştirmek için bilgi yuvası olan kütüphanelerdeki
yeşil değişim hareketinde rol alarak duyarlılık
kazanabilirler.
İlgili ve güncel bilgilere erişim sağlayan
kütüphanelerde öğrenciler çevreyi koruma farkındalığı
oluşturacak sunumlar yapıp etkinlikler
düzenleyebilirler. Kütüphaneyi pozitif bir karbon ayak
izi edinme bilinci edinerek kullanıp/kullandırmayı
öğrenirler.
Okullar ve öğretmenler çevresel sürdürülebilirliği hem
müfredata hem de öğretim uygulamalarına dahil
ederek ulusal vatandaşlık bilincini yükseltirler.

Doğada yeni şeyler öğrenmek dikkat toplamaya ve analiz
yaparak yeni fikirler üretmeye yardımcı olur.  
Kütüphanelerin temel mantığı sadece kitap ödünç almak
değildir. Kütüphaneler aynı zamanda doğal ve rahatlatıcı bir
ortamda sosyal ilişkilerin kurulduğu bir yerdir. 
Yeşil kütüphaneler enerjiyi artırır.
Yeşil kütüphanelerde çalışmak birden fazla duyu organını
harekete geçirir: Deneysel ve gözlemsel süreçte beş duyu
kullanılır.
Yeşil kütüphaneler, bilgi ve yenilik arayan herkes için daha
çekici ve davetkar alanlardır.

ODLIS (Çevrimiçi Kütüphane ve Bilgi Bilimi Sözlüğü), yeşil kütüphaneyi “Yeşil/sürdürülebilir
kütüphaneleri, dikkatli yer seçimi, doğal inşaat malzemeleri ve biyolojik olarak parçalanabilen ürünlerin
kullanımı yoluyla doğal çevre üzerindeki olumsuz etkiyi en aza indirmek ve iç ortam kalitesini en üst
düzeye çıkarmak için su, enerji, kağıt gibi kaynakların korunması, tehlikeli atık bertarafı ve geri dönüşüm
için tasarlanmış bir kütüphane” olarak tanımlar.

Mevcut binalarda iyileştirmeler yapılabilir. Bitkilerle dolu
sağlıklı bir iç mekan oluşturulabilir.
Enerji kullanımı: Güneş, rüzgar ve jeotermal enerji gibi
yenilenebilir enerji kaynakları kullanılabilir.
Yeşil çatı yapımı: Yeşil çatı havadaki ve yağmur sularındaki
zararlı maddeleri emer. Havayı temizlemeye yardımcı olur. Isı
yalıtımını arttırarak enerji tasarrufu sağlar.
Su tasarrufu: Su tasarrufu sağlayan musluk uçları
kullanılabilir.
Peyzaj: Yeşil kütüphane binasının dışında da yeşil organik bir
bahçe inşa edilebilir.
Sıcak su: Kütüphaneler daha az sıcak suya ihtiyaç
duyduğundan güneş enerjili su ısıtıcıları tercih edilebilir.
Aydınlatma: Enerji tasarrufu sertifikalı lambalar ve LED
ampuller, harekete duyarlı sensörlü lambalar kullanılabilir.
Gün ışığının içeri girmesine izin verecek büyük pencereler
tercih edilebilir.

Doğa temalı kütüphane, doğayla iç içe en rahat şekilde ders çalışmanıza
olanak tanır..FOTOĞRAF:FACEBOOK/ULUSAL KÜTÜPHANE , SİNGAPUR

Yeşil kütüphane hareketi hakkında bilgi ediniriz.
İklim değişikliği ve etkileri konusunda farkındalığımız artar.
Çevre dostu bir kütüphanenin nasıl tasarlandığını öğreniriz.

Esnek bir sınıfı/ geleceğin sınıfını kimler oluşturur? Öğrenciler,
okullar, dış paydaşlar: veliler, kurumlar, üniversiteler.
Kimler kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, okul personeli
Yeşil Kütüphanelerin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:
Neler Öğreniriz?

“ Biz binalarımızı şekillendiririz; sonra da
onlar bizi şekillendirir. ”

Winston Churchill 

Okul ödeneği kullanılabilir.
Okul aile birliği bütçesinden faydalanılabilir.
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Geri dönüşüm malzemeleri kullanılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Yeşil Kütüphaneler

Yeşil Kütüphane Tasarımı İçin Bazı İpuçları:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyet: Orta
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https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/1303130
https://products.abcclio.com/ODLIS/odlis_s#sustainablelib
https://www.demco.com/shop-by-space/virtual-tours/vr-flexible-science-lab
https://green.nd.edu/assets/24828/escholarship_uc_item_39d3v236.pdf
https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/1303130
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/date


Daha fazlası için buraya
tıklayın! 
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Kaynakça

Witten, I.H. and Bainbridge, D. (2002) How to build a digital library. Morgan Kaufmann, San Francisco

Öz yönetimli öğrenme becerisi gelişir.
Öğrenme, yalnızca metin biçimindeki bilgiyi tüketme
becerisini değil, aynı zamanda bilgi oluşturma, paylaşma ve
sürekli değişen bilgi ve teknoloji ortamına uyum sağlama
becerisini de geliştirir.
Medya okuryazarlığı becerisi artar.
Öğrenciler eğitim içeriklerine anında erişmeyi öğrenirler.
Çevrimiçi kütüphaneler, önemli araştırma verilerinin, bilgi ve
bulguların saklandığı bir e-kitap arşivi görevi görerek gelecek
nesillere miras kalır.

Dijital kütüphaneler pratik bir şekilde erişime sundukları
çeşitli kaynaklar ve iş birliği ortamı sağlaması ile
öğrenirken üretmeyi tetikler. 
Farklı türde atölyelerle güçlendirilmiş bir dijital
kütüphane, yaratıcılığı arttırır. Örneğin; e-kitapları diğer
bazı okullarla aynı anda hikaye zamanında okumak /
dinlemek ve çevrimiçi olarak yorumlamak, öğrencilere
birbirlerinin öğrenmelerini desteklemek konusunda
yardımcı olur.
Dijital kütüphane teknolojisi, tüketilen kağıt miktarını
azaltarak ve en önemlisi kültürel varlıkları dijital
arşivlerde koruyarak toplumun sürdürülebilirliğinin
geliştirilmesine katkıda bulunur.

Dijital kütüphane, basılı veya mikroform gibi diğer ortam biçimlerinin aksine, dijital varlıkların bir koleksiyonunu kapsayan
özel bir kütüphane biçimidir. Bu koleksiyonda makaleler, dergiler, kitaplar, resimler, ses dosyaları ve videolar yer alabilir. Bu
kaynaklar genellikle çok çeşitli formatlarda saklanır ve bir bilgisayar ağı üzerinden kullanıcılar tarafından erişilebilir. Bu tür
kütüphanelerin günlük olarak güncellenebilmeleri ve kullanıcılar tarafından anında erişilebilmeleri için birçok avantajı vardır.
Ayrıca, fiziksel bir sınırları yoktur, daha fazla bilgi depolayabilir ve aynı anda birden fazla kaynağa erişim sunabilirler. Pek çok
okul ve kurum, geleneksel kitap koleksiyonlarını ve eğitim materyallerini elektronik formata dönüştürmeye başlamıştır: Bazı
dosyalar HTML formatında kullanılabilir hale gelirken, diğerleri gerekirse yazdırılmak üzere PDF formatında indirilebilir.
Okulun dijital kütüphanesinde e-kitaplar, eğitim videoları, gazete küpürleri, güncel olaylar, okul etkinliği videoları ve
müzikleri, eğitim notları, şiirler ve edebiyat eserleri yer alabilir. Bunun yanı sıra animasyonlar, proje raporları, ünlü
konuşmalar, doğa kulübü raporları, kültürel etkinliklere ait videolar, başka kaynaklardan makaleler ve dünya klasikleri de
bulunabilir. Daha fazlası için buraya tıklayın!

Photo © Georgia Andromidas

Araştırma yapmak için dijital araçları nasıl
kullanacağımızı öğreniriz.
Medya okuryazarlığı ediniriz.
Bilgisayar ve iletişim teknolojileri bilgimiz artar.

Dijital Kütüphaneleri Kimler Oluşturur? Öğrenciler,
öğretmenler, idareciler, dış paydaşlar: Şehir kütüphaneleri,
üniversiteler.
Diijital Kütüphaneleri Kimler Kullanabilir? Öğrenciler,
öğretmenler, okul personeli

Dijital Kütüphanelerin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

“Dijital kütüphane oluşumu her
kitaptan birer yaprak alınması

gibidir.”
Stuart Lauchlan

Okul ödeneği kullanılabilir.
Okul Aile Birliği bütçesinden faydalanılabilir.
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Dı̇jı̇tal Kütüphaneler

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu 

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi: 

Maliyet: Orta

https://www.cs.waikato.ac.nz/~ihw/papers/04-IHW-MJ-DB-PC-SJC-Customizingdigital.pdf
https://www.cs.waikato.ac.nz/~ihw/papers/04-IHW-MJ-DB-PC-SJC-Customizingdigital.pdf
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://www.cs.waikato.ac.nz/~ihw/papers/04-IHW-MJ-DB-PC-SJC-Customizingdigital.pdf
https://dontyoushushme.com/2021/11/16/low-tech-makerspace-in-the-h-s-library/date


Kaynakça

Yurt, esnek ahşap bir kafesten yapılmış, keçe ile kaplanmış, taşınabilir, dairesel bir konuttur. Geleneksel Moğol
yurtlarından kütüphaneler oluşturulabilir.

Doğal Bı̇r Kütüphane – Yurt

Açık Havada Yurt: Öğrenciler için dışarıda olmasına rağmen sıcak olan bir öğrenme alanında kitap okumak veya
dinlemek, arkadaşlarıyla etkileşim içinde olmak keyifli olacaktır.
Aydınlatma: Gökyüzünün ve ışığın doğal görünümü, öğrencilerin kendilerini rahat hissetmelerine yardımcı olabilir, bu
nedenle yurdun tepesindeki pencere, doğaya bakış açınızı ortaya çıkaracaktır.
Konforlu Mobilyalar: İnsanın sevdiği bir kitabı rahatça oturup veya uzanıp okuyabileceği bir yer yoksa kitap okumak
cazip gelmeyebilir. Bu nedenle kütüphaneyi sadece şık değil, aynı zamanda yumuşak ve rahat olan minderler ve
koltuklarla dekore etmek çok önemlidir. Ayrıca bu ortamın çevre dostu ve rahatlatıcı olması için odun sobası
kullanılabilir.
Yenilikler: Araştırma yapmak veya edebi eserlere erişim için olsun, yeni teknolojilerin kullanılması (internet erişimi)
kaçınılmazdır. 

Yurtları kütüphaneye dönüştürmek için bazı ipuçları:

Millfield Kütüphanesindeki uygulama örneklerine göz atmak için buraya tıklayın... Ve Çin’den daha iyi bir yurt
örneği için  bu videoyu izleyin.

Fotoğraflar: Istock Fotoğraf Galerisinden Alınmıştır.

Doğal kütüphaneler, alışılmadık atmosferleriyle
öğrenciler için heyecan verici karşılaşmaların
yaşanacağı, gündelik baskılardan uzak huzurlu
sığınaklar olacaktır. Bu ortamda öğrencilerin yaratıcı
düşünce yetenekleri gelişir. 
Yurt kütüphaneleri, sınıfta öğretilenlerin
pekiştirebileceği etkinlik alanı olarak kullanılabilir.
Öğrencilere kendilerini keşfetmek için fırsatlar tanınır
(Öz yönelimli öğrenme).

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Yurt Kütüphanesini Kimler Oluşturur? Öğrenciler,
öğretmenler, idareciler, dış paydaşlar: veliler, kurumlar,
sanat galerileri, kültür merkezleri, üniversiteler.
Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, okul
personeli.

Proje Hedef Grubu:

Kütüphaneler öğretim, araştırma, sosyalleşme,
bireysel çalışma ve eğlence gibi farklı amaçlarla
kullanılabilir. Böylece farklı öğrenme stillerini
destekler.
Bireysel, ikili ve de takım çalışma becerileri gelişir.
Öğrencilerin kendilerine olan güvenini geliştirir ve
onlara kendilerini keşfedebilmeleri için olanak
sağlar.
Sıcak bir öğrenme ortamında okuyan, araştıran ve
paylaşımda bulunan öğrenciler kendilerini rahat
hissederler, stres olmadan daha iyi düşünürler,
kendilerini ifade ederler ve akranlarıyla daha fazla
paylaşımda bulunurlar.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Yurt Kütüphanelerinin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Doğada / sınıf dışı eğitim tekniklerini öğreniriz.
Akran eğitimi metodunu kullanırız.
Moğol halkının yaşam tarzını öğreniriz.
Sıcak ve doğal bir ortamda öğrenmenin değerini anlarız.

Neler Öğreniriz?

“Cennet'in bir tür kitaplık olacağını her zaman hayal
etmişimdir."

Jorge Luis Borges

Okul ödeneği kullanılabilir.
Okul aile birliği bütçesinden faydalanılabilir.
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.
Yerel kütüphanelerden destek alınabilir.
Geri dönüşüm malzemeleri kullanılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Maliyet: Düşük

National Geographic; Erişim tarihi: 06.04.2022 https://education.nationalgeographic.org/resource/yurt 

 Sizi Rahatlatacak Bir Kütüphane Oluşturun!
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https://education.nationalgeographic.org/resource/yurt
https://millfieldlibrary.wordpress.com/
https://www.youtube.com/watch?v=FXFN10_tK68
https://www.youtube.com/watch?v=FXFN10_tK68
https://www.istockphoto.com/tr/search/search-by-asset?searchbyasset=true&assettype=image&alloweduse=availableforalluses&phrase=mongolian+yurt&assetid=1254408103
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://education.nationalgeographic.org/resource/yurt


OKUL ÇEVRESİ

BÖLÜM II I
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https://youtu.be/T4NFpiKyoMs
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Çocuklar ve gençler için okul binası dışında,
açık havada derslerin etkinleştirilmesi ile
deneyimsel ve anlamlı öğrenme
gerçekleştirilir.
Doğa ile doğrudan temas etmenin sağlığa
olan katkıları görülür.
Okul dersleri öğrenciler için daha cazip hale
getirilir.
Sınıflarda yenilikçi metotların tanıtılması
yoluyla öğretmenlerin çalışmalarının kalitesi
artırılır.
Okuldaki eğitim alanı sınıf sınırlarının dışına
çıkarılır.
Yeşil sınıflar fikri diğer eğitim kurumları
arasında yaygınlaştırılabilir.

Koşturmacadan uzak bir yer bulun.
Gereksiz nesneleri bu alandan kaldırın ve alanı
düzleştirin.
Banklar, şezlonglar, battaniyeler, salıncaklar
satın alabilirsiniz. Ebeveynlerin yardımına
başvurabilirsiniz, sponsor bulabilirsiniz.
Hazır bir bahçe kulübesi inşa edebilir veya satın
alabilirsiniz.

Açık Have Sınıfları Nasıl Geliştirilebilir?

Okulun çevresinde boş alan varsa, öğrenmeye elverişli yaratıcı şekillerde kullanılabilir. Bunlardan
biri açık hava sınıfıdır. Burada yabancı dil dersleri, coğrafya, sanat, tiyatro eğitimi ve psikolojik
danışman görüşmeleri yapılabilir. Öğrenciler için çeşitli gösteriler ve atölye çalışmaları da
organize edilebilir.

Öğrenciler, öğretmenler, dış paydaşlar: veliler,
kurumlar, üniversiteler.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
Okul bütçesi kullanılabilir.
Dış paydaşların; velilerin veya yerel yönetimlerin ayni
desteği dahilinde uygulama mümkündür.

Sınıf Dışında / Doğada Öğretı̇m

Proje Hedef Grubu: 

Maliyet: Düşük

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
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Öğrenciler okulda günde yaklaşık sekiz saat
geçirirler. Okulda sessiz dinlenme alanları
oluşturmaya çalışsak da gençlerin doğayla temasa,
dinlenebilecekleri ve zihinlerini tazeleyebilecekleri bir
yere ihtiyaçları vardır. Bina dışında oluşturulan bir
dinlenme alanı, doğa ile temasa, temiz havada
rahatlamaya olanak sağlayacaktır. Özellikle
pandemiden sonra kaygılanma ve odaklanma
problemi yaşayan öğrencilerin sayısı artmıştır.  Bu
nedenle öğrenciler sakin ve huzurlu bir ortama daha
fazla ihtiyaç duyuyor. Dinlenme alanları öğrencilerin
bu ihtiyaçlarını karşılamak için uygun bitkilerin
dikildiği, öğrencilerin gruplar halinde iletişim
kurmasını sağlamak için sıra ve koltukların
konulduğu bir alanın oluşturulmasını içerir.

Dinlenip rahatlamak dikkati güçlendirir, hayal gücünü geliştirir, kaygı ve saldırganlığı
azaltır, grup ilişkilerini geliştirir.

Dinlenme Alanlarını Kimler Oluşturur?  Okul
idaresi, öğretmenler, dış paydaşlar: veliler, eğitim
kurumları.
Dinlenme Alanlarını Kimler Kullanabilir?
Ders aralarında öğrenci ve öğretmenler
faydalanabilir.

Öğrenciler yeşillikler arasında temiz havada
dinlenme şansı bulurlar, zihinleri tazelenir.
Arkadaşlarıyla konuşup iletişime geçerler.
Özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler yalnız
kalma ya da sosyalleşme için uygun bir
rahatlama alanı bulurlar.
Öğrenciler boş zaman planlama becerisi
edinirler.
Günün çoğunu bir ekrana, kitaplara ve beyaz
tahtalara bakarak geçiren insanlar, gözlerinin
yenilenmesine zaman tanımak için dışarı
çıkmalıdır. Her şeyden önce yeşil renk
gözlerimizin rahatlamasına yardımcı olur.

Yerel şirketler ve kurumlardan destek alınabilir.

Dinlenme alanını tasarlanmasına ve
oluşturulmasına yardımcı olabilecek uzmanlar
bulabilir.
Sponsorlar edinilebilir (tuhafiyelerden, çiçek ve
fidancılık işletmelerinden).
Yerel yönetimlerden destek alınabilir.
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Dı̇nlenme Alanı

Proje Hedef Grubu: Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyet: Orta

https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
https://fcl.eun.org/resources
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Yağmur bahçeleri sıradan bahçelere benzer, ancak asıl görevleri yeşilliği korumak için kullanılan yağmur
suyunu yakalamaktır. Bu çözüm, kanalizasyon sistemine akan yağmur suyu miktarını ve dolayısıyla sel
riskini azaltır. Yağmur bahçesi, bir bölgenin biyolojik çeşitliliğini artırmaya ve hem insanlar hem de doğa
için elverişli bir ortam yaratmaya yardımcı olur. Bu, yeşil bakım maliyetlerinin düşmesini sağladığı için,
yağmur suyunun kalitesini artırdığı için ve boş alanlara estetik kazandırdığı için çok uygun maliyetli bir
çözümdür. Aynı zamanda yağmur suyunu yönetmenin yollarını öğrenmenin ve dünyamızla ilgilenmek için
alan yönetimi hakkında bilgiyi yaygınlaştırmanın ilginç bir biçimidir.

Yakın çevrenizde bir bahçe tasarlamanıza ve
inşa etmenize yardımcı olabilecek bir bahçe ve
peyzaj işletmesine veya ilinizdeki Tarımsal
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğüne
danışabilirsiniz. 
Uzmanların, öğrencilerin, öğretmenlerin ve
velilerin desteğiyle bir bahçe oluşturabilirsiniz.
Öğrenciler saksı, bahçe eşyası veya aletleri gibi
kullanılmayan malzemeleri evden getirebilirler. 
Sponsor bulabilirsiniz. Yapı marketlerinden,
şehrinizdeki ziraat odasından veya yerel
şirketlerden destek alabilirsiniz.
Hibe programlarına başvurabilirsiniz.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

Bir yağmur bahçesinin oluşturulması ve işletilmesi,
öğrencilerin ortak bir alan planlamasına, geliştirmesine
olanak sağlar.
Yağmur bahçesi uygulaması doğa, coğrafya, biyoloji
derslerini yaratıcı, uygulamalı bir şekilde yürütme fırsatı
verir
Deney yapmak ve gözlemlemek daha etkili öğrenmeyi
destekler.
Yeni çözümler, işlevsel iyileştirmeler arayışına girerek
yeni şeyler öğrenirler.
Öğrenciler bitkiler ve doğal yaşam hakkında bilgi
edinmek için motive olurlar.
 Öğrenciler daha küçük öğrencilere bu konuda dersler
verebilirler.
Çevreyi korumayı öğrenirler.

Yağmur Bahçesini Kimler Oluşturur?  Her yaş seviyesinden
öğrenciler, öğretmenler, okul idaresi, dış paydaşlar: veliler,
kurumlar, peyzaj ve fidancılık işletmeleri
Kimler Kullanabilir? Her yaştan öğrenciler ve öğretmenler.

Yağmur Bahçesi

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Maliyet: Düşük

https://www.indyturk.com/node/558636/t%C3%BCrki%CC%87yeden-sesler/sel-felaketine-kar%C5%9F%C4%B1-bioswale-ve-ya%C4%9Fmur-bah%C3%A7eleri-1
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İlk ve orta öğretim düzeyinde, birçok öğrencinin fen ve doğa bilimlerinden çekindiği, bu alanları
zor ve sıkıcı bulduğu görülebilir. Fizik ve matematik konularının öğrencilere zor gelmesi de
onların fen ve doğa bilimlerinden uzak durmasına sebep olabilir. Diğer taraftan ise yüksek
öğretimde matematik, teknoloji ve bilim alanlarından mezunlar için artan bir talep vardır. Ancak
geleneksel öğretim yöntemleri bu alana olan ilgiyi artırmaya elverişli değildir. Bu duruma
sunulabilecek alternatif ise, ampirik olarak öğrenmektir. Öğrenciler gözlemleyerek, araştırarak
tecrübeyle bu zor dersleri öğrenirler.

Gözlemevi kubbesi,
Teleskoplar,
Güneş teleskopları,
Astronomi kameraları.

Başlangıç İçin Gerekli Olan Minimum
Ekipman:

Öğretimin kalitesi artar.
Yetenekli öğrencileri keşfederek gelişimlerini
destekleme olanağı doğar.
Çocuklar, gençler ve yetişkinler arasında astronomi
bilgisi yaygınlaşır.
Yenilikçi teknolojilerin kullanımı yoluyla astronomik
gözlemlerin ve araştırma çalışmalarının yürütülmesi
yaygınlaşır.

Uygulama için ayrı bir bütçe gereklidir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
-  Hibe projesi yazılabilir
-  Bir üniversite ortağı edinilebilir.
- Ulusal gözlemevleri gibi kuruluşlardan destek
alınabilir.

Okul Astronomı̇k Gözlemevı̇

Maliyet: Yüksek

Astronomik Gözlemevinin Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:

Bilime ve doğa olan ilgi artar.
Astronomik, teknik ve BT terminolojileri
kullanılarak İngilizce öğrenimi gerçekleşir.
Alternatif zaman harcama fırsatları oluşur.
Bilginin edinilmesi ve genişletilmesi için bilgi ve
iletişim teknolojilerinin kullanımı yaygınlaşır.
Özgün bilimsel araştırmalara, gök bilimine ve gök
cisimlerine olan merak artar.

Proje Hedef Grubu:
Bilgi, Beceri ve Yeterlilikler:  Neler öğreniriz?

Astronomik Gözlem Evini Kimler Oluşturur? 
 Profesyonel kurum veya şirketlerden destek
alınabilir.
Kimler Kullanır? Astronomik gözlemevini
ilkokul, ortaokul ve lise öğrencileri fizik,
astronomi, coğrafya dersleri kapsamında
kullanabilir. Atölye dersleri için fen bilgisi
öğretmenleri veya okula davetli misafirler
tarafından kullanılabilir.
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Müzikten resime, dramadan tasarıma sanatın çeşitli dalları öğrencilerin tüm duyularını
kullanarak keşifler yaptıkları, kendilerini içlerinden geldiği gibi ifade edebildikleri zevkli
uğraşlardır. Sanat etkinlikleri ile küçük yaşlardan itibaren tanışan çocuklar ise kendilerini daha
iyi tanıyor, neleri sevip neleri sevmediklerine dair ipuçları ediniyor, etraflarında gördüklerini ve
deneyimlerini sanat etkinlikleri ile ifade ederken planlama, seçim yapma, deneme, düzeltme,
başladığı işe devam edip bitirme gibi bilişsel yetilerini geliştiriyor, hayal güçlerini harekete
geçiriyor böylece yaratıcılık becerilerini geliştirebiliyorlar. Amfitiyatro, kapalı tiyatro salonlarına
bir alternatiftir. Daha geniş bir izleyici kitlesinin performansları izlemesi için fırsat sağlar.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?
Klasik sandalyeler kullanılabilir. Amfitiyatro tuğladan
yapılabileceği gibi ahşap da yapılabilir, bu da maliyeti
düşürür.

Amfitiyatroyu Kimler Oluşturur?  Dış paydaşlar: aileler,
eğitim kurumları.
Kimler Kullanır? Öğrenciler, öğretmenler, diğer okullar.

Okul bütçesi kullanılabilir. 
Okul aile birliği bütçesi kullanılabilir.
Resmi kurumlardan ayni destek alınabilir.

Öğrenciler bir drama veya tiyatro etkinliğini izlerken
bir yandan iyi, kötü, sevgi, dostluk, adalet veya
umut gibi değerleri öğrenir bir yandan da hayal
güçlerini geliştirirler.
Öğrenciler oyunculuk ve farklı sanat alanlarında
(müzik, resim, dans, drama) kendilerini keşfederler.
Bireyler arası etkileşim ve iletişim gelişir; bir sözcük,
durum ya da konu sanatsal etkinliklerle yaşayarak
öğrenilir.
Sanatsal yöntemlerle soyut olan olaylar, kavramlar,
karakterler somut olaylara dönüştürülerek daha
kolay öğrenilir.

Amfı̇tı̇yatro

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Maliyet: Düşük

Prje Hedef Grubu:



32

Bazı öğrenciler okuduklarını anlamakta zorluk çektiklerinden öğrenmede sorun yaşarlar. Bu
nedenle, okullar okumayı öğrenciler için cazip hale getirerek duygusal ve entelektüel
ihtiyaçlarını kitaplardan karşılayabileceklerini onlara göstermekle sorumludurlar. Öğrencilerin
kitap okumak istememesinin birçok nedeni vardır. Bunların başında okuma alışkanlığının
oluşmamış olması gelir. Açık hava kitaplıkları oluşturmak, öğrencileri okudukları kitapları okula
getirmelerini ve ders aralarında okumalarını teşvik etmek onlara okumayı sevdirebilir.

Öğrenciler kendisinin ve başkasının sorumluluğunu
almayı öğrenir.
Ortak alan ve mülkiyet sorumluluğu bilinci oluşur.
Takımın bir parçası olmak sorumluluk alıp iş birliği
yapmak öğrencilere değerlilik hissi verir.
Başkalarını dinlemeyi öğüt alıp vermeyi öğrenirler.
Meslekler hakkında bilgi edinirler: marangozluk,
dekorasyon.
Uygun araçları seçmeyi ve bunları nasıl kullanacaklarını
öğrenirler.
Teori ve pratiği birleştirmeyi öğrenirler.
Sonuçları gözlemleyebilirler.

Kullanılmış kutular, stantlar, sanat malzemeleri gibi çeşitli
malzemeler kullanabilir, öğrenciler evden kitaplar getirebilir.

Öğrencilerin kitaplıkların kurulmasına yardımcı
olmaları marangozluk zanaatı ile tanışmalarını
sağlar.
Getirdikleri kitapları paylaşmaları ilişkilerini
iyileştirir.
Kitap ödünç almak ve o kitabı iade etmek,
öğrencilere sorumluluk duygusunu aşılar.                                        
Ortak alan kütüphanelerini oluşturmakta görev
almak onlara öz güven kazandırır.
Okumak öğrencilerin dünyaya olan meraklarını
artırır. Kendilerini ve başka insanları
anlamalarına yardımcı olur.
Okumak dil gelişimini destekler ve hafızayı
güçlendirir.
Okumak öğrencilerin ahlaki duyarlılığını
geliştirir.
Kitaplar öğrencilere olumlu duygu ve düşünceler
verir.

Kimler Oluşturur? Her öğrenim seviyesinden
öğrenciler, öğretmenler, okul idaresi, dış paydaşlar:
veliler, eğitim kurumları.
Kimler Kullanır? Öğrenciler, öğretmenler,
idareciler, okul çalışanları.

Açık Hava Kütüphanelerı̇

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Maliyet: Düşük

Proje Hedef Grubu:

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?
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Beden Eğitimi dışında, açık havada ders işleme, geleneksel sınıf eğitimine alternatif olarak nadiren tercih edilir.
Öğretmenler, öğrencilerin derse aktif olarak katılmalarını isterler ancak okul bahçesini çözüm olarak
görmeyebilirler. Aslında okul dış mekan alanları, öğrencilerin kendilerini enerjik hissedecekleri ve öğrenmeye daha
istekli hale gelecekleri alanlardır. Yerler boyanarak tahta oyunlarından seksek, labirentler, satranç, dama ve Tic
Tac Toe çizilebilir. Tırmanma merdivenleri konulabilir. Teknoloji ve fiziksel aktiviteyi birleştiren oyunlar ve define
avı gibi aktiviteler aracılığıyla bu alan öğrenciler için cazip hale getirilebilir.

Neşeli Alanları Kimler Oluşturur? Öğrenciler,
öğretmenler, okul idaresi.
Kimler Kullanır? Öğrenciler, öğretmenler, diğer okullar.

Sosyal beceriler,
Takım çalışması,
İşbirlikli çalışma,
Problem çözme,
Karar verme becerisi,
Eleştirel düşünme becerisi,
Stratejik düşünme becerisi,
Liderlik, insan yönetimi ve iletişim becerileri gelişir.
Geleneksel sınıflara alternatif olarak açık hava
etkinlikleri için alan sağlanır. 
Öğrenciler masa oyunları, geleneksel oyunları ve
sporları uygulama şansı bulur. 
Öğrenciler okuldaki arkadaşları veya diğer okul
çalışanları ile iletişim kurar.
Öğrenciler beceri ve fiziksel aktivite gerektiren oyunlara
katılarak sağlıklı kalır ve bilişsel olarak gelişim sağlar.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Stresi azaltarak öğrencilerin eğlenceli, neşeli bir
ortamda dinlenmeleri sağlanır.
Hem öğrenme hem de sosyalleşme için bir alan
oluşur.
Öğrenciler sağlıklı bir yaşam tarzına teşvik edilir. 
Öğrencilerin ekrana bakma süresi azaltılarak
duygusal bağlar kurmaları sağlanır.
Güven ve benlik duyguları gelişir.

Sponsor bulunabilir.
Okul eşyaları kullanılabilir.
Gönüllü velilerden veya kurumlardan yardım
alınabilir.
Devam etmekte olan Erasmus+ projeleri çalışmaları 
 ile desteklenebilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

“Bir bahçe sadece faydalı olmak için değil
eğlenmek için de tasarlanabilir...”

Rumer Godden

Neşelı̇ Bahçeler

Maliyet: Düşük ve Ekolojik

Proje hedef grubu: 

Neşeli Bahçelerin Gelişimimiz Üzerindeki
Etkileri:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?



Okulda hayvan barındırmanın maliyeti, seçilen hayvana,
onun ihtiyaçlarına ve özelliklerine bağlı olarak değişiklik
gösterir. Her okul kendi özelliklerini dikkate alarak hangi
hayvanların okul bahçesinde barındırılabileceğine karar
vermelidir. Hayvanlar için özel bir alanın inşası ve bakımı,
veteriner bakımı, gıda ve günlük işler ve sorumluluklar için
baştan sona tasarlanmış bir plan, böyle bir projenin başarısı
için gereklidir.
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Okul arazisinde evcil hayvan beslemek veya çiftlik
hayvanları yetiştirmek bazı okullarda daha önce
denenmiştir ve başarılı sonuçlar elde edilmiştir. İsviçre'deki
bazı ilkokullar  buna örnek gösterilebilir:
(https://youtu.be/EAO8i7s1uWU) 
1973'te Madeira adasındaki okullarda uygun şartların
olmaması nedeniyle açık havada eğitim yapılırken
öğrenciler okul bahçesindeki tavuk, tavşan, inek gibi
hayvanları besleyip onlarla vakit geçirme şansı bulmuştur.
Ancak gerekli koşulların olmaması sebebiyle de olsa
edinilen deneyimler, hayvanların öğrenciler üzerinde
yatıştırıcı bir etkiye sahip olduğunu ve bunun yanı sıra
empati ve sorumluluk bilinci gibi değerleri aktarmak için
başarılı bir şekilde kullanılabileceğini göstermiştir.

Hayvanın hareketlerini gözlemlemesi, bir hayvanın duygusuna
eşlik edebilmesi öğrencilerin duygusal gelişimine yardımcı olur. 
Hayvan ile birlikte gezmesi, onu beslemesi, sorumluluğunu
alması öğrencinin daha duyarlı bir kişi olmasını sağlar. 
Öğrencinin farklı türden hayvanlar görmesi, özelliklerini
bilmesi, onları keşfetmesi zihinsel gelişimine fayda sağlar.
Öğrencilerin (özellikle kaygı bozuklukları yaşayanların)
hayvanlarla bağlantı kurması, onları rahatlatır.

Hayvan bakımının önemi hakkında farkındalığımız
artar.
Diğer canlılar için şefkat, empati, saygı ve sorumluluk
duygularımız gelişir.
Motivasyon ve odaklanma gibi olumlu
davranışlarımız gelişir.
Stres ve kaygıdan uzaklaşırız.

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Fotoğraf: The Guardian

Bu Alanları Kimler Oluşturur? Öğretmenler, öğrenciler ve okul
idaresi.
Kimler Kullanır? Öğrenciler, öğretmenler, veliler.

Sosyal beceriler,
Problem çözme becerileri,
İşbirlikli çalışma,
Proje yönetimi ve takibi,
Liderlik becerileri,
İnsan yönetimi becerileri gelişir.

Evcı̇l Hayvanlar ve Dı̇ğerlerı̇

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Maliyet: Yüksek

Sponsor bulunabilir: Tarım ve Ziraat Meslek
Liselerinden ve veterinerlerden destek alınabilir.
Gönüllü çalışanlardan destek alınabilir: hayvan
barınaklarından.
Malzemelerin geri ve ileri dönüştürülmesi (örneğin,
hayvan barınakları veya kümesleri için eski sıra-
masalar parçalanarak demir ve tahtaları
kullanılabilir).

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

https://youtu.be/EAO8i7s1uWU
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Biyoloji derslerinde canlı organizmaların evrimi, bitkiler ve onların yapısal, yaşamsal özellikleri;
bitkilerde taşıma, fotosentez, gaz değişimi incelenir. Bu nedenle, çeşitli bitkilerin yetiştirilmesi
için okul bahçesinde bir alan yaratmak, dersleri öğrenciler için daha çekici hale getirecektir.
Disiplinlerarası öğretim etkinlikleri için de ilginç bir öğrenme alanının oluşması okula değer
katacaktır.

Uygulamalı biyoloji dersleri ve disiplinlerarası
öğretim gerçekleşir.
Öğrenciler kendi kendilerine araştırma yapma
şansı bulur (alan planlaması, seçilen bitkiler
hakkında bilgi toplanması gibi).
Öğrenciler organik tarım hakkında bilgi edinerek
çevre bilinci edinirler.
Uygulamalı metodolojilerin kullanımı ile yaparak
yaşayarak öğrenme gerçekleşir.

Biyoloji Bahçelerini Kimler Oluşturur?
Üniversitelerin biyoloji bölümleri, çevre kulübü
öğrencileri, danışman öğretmenleri ve diğer
gönüllüler destek olabilir.
Kimler Kullanır? Öğrenciler ve öğretmenler
kullanabilir.

İl Tarım Müdürlüklerinden, Tarım ve Ziraat
Meslek Liselerinden destek alınabilir.
Devlet kurumlarından ayni yardım
alınabilir.
Öğrenciler ve öğretmenler evlerinde
kullanmadıkları bazı bahçe malzemelerini
getirebilirler.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Eleştirel düşünme becerileri, 
Problem çözme becerileri,
Yaratıcılık, 
Takım çalışması,
İşbirlikli çalışma,
Bilimsel metotların uygulanması becerileri
gelişir.

Bı̇yolojı̇ Bahçesı̇

 O Jardim da Evolução | Festival Internacional de Jardins (cm-pontedelima.pt)

Bu alanda yetiştirilecek türler, endemik floraya bağlı olarak tercih edilmelidir. Bununla birlikte,
ağaçlar bahçede evrimsel kökenlerine göre dikilmelidir. 
Buna göre, damarsız bitkiler (a), ardından çekirdeksiz damarlı bitkiler (b), sonra tohum taşıyan
bitkiler (c) ve son olarak çiçekli bitkiler (d) sınıflandırmasına uygun alanlara dikilmelidir.

Her bitki grubunun yaşlarına ilişkin bilgi, bir panelde veya bir zaman çizelgesinde sunulmalıdır.
Bitkiler ayrıca topluluk içindeki özel kullanımları ve gelenekleri açısından da tanımlanabilir.

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir? Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Proje Hedef Grubu:  Maliyet: Düşük / Orta 

Município de Ponte de Lima; Erişim tarihi: 18.05.2023 https://www.cm-pontedelima.pt/pages/941?news_id=7650  

Kaynakça

https://www.cm-pontedelima.pt/pages/941?news_id=7650
https://www.cm-pontedelima.pt/pages/941?news_id=7650


KORİDORLAR,
GİYİM ODALARI 
VE KANTİNLER

BÖLÜM IV
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https://youtu.be/3-zFDJj9yYY
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Kullanılmayan dolaplar ortak bir dönüşüm projesiyle okul koridorlarında renkli kitaplıklara
dönüştürülebilir. Öğrenciler dolaplarda hangi kitapları görmek istediklerini tartışıp seçerler ve
ardından fikirlerini uygulamak için bir takım olarak çalışırlar. Proje onlara edebiyatı keşfetmeleri
ve sevmeleri için ilham verir, yaratıcılıklarını besler, sahiplenme duygusu verir.

Öğrenciler takım çalışması tecrübesi edinirler.
Kendilerini ifade ederken başkalarını dinlemeyi de
öğrenirler.
El becerileri gelişir; tasarlama, boyama gibi etkinlikler
yaparlar.
Birtakım malzeme ve araçları kullanmayı öğrenirler.

Kitaplıklar Kimler Oluşturur? Öğrenciler, öğretmenler,
veliler, diğer okulların öğrenci ve öğretmenleri.
Kimler Kullanabilir?  Tüm öğretmenler.

Dolapları dev kitaplıklara dönüştürme projesi
aşamalı olarak gerçekleştirilebilir ve edebiyat dersiyle
ilişkilendirilebilir. Öğrenciler en sevdikleri veya
okumak istedikleri kitaplar hakkında tartışmak,
projeye dahil edecekleri kitapları seçmek, dolapları
tasarlamak ve boyamak gibi görevlerde yer
alabilirler.

Öğrencilerin işbirlikli çalışması için ortam hazırlanmış
olur.
Öğrenciler ders aralarında birbirlerine okudukları
kitapların yorumlarını yaparak eleştirel düşünme ve
analiz yapma yeteneklerini geliştirirler.
Öğrenciler yeni kitaplar okumak için birbirlerini motive
ederler.

Okul Dolaplarını Tasarlama ve Boyama Süreci Şunları
Destekler:

Edebiyat,
Klasik kitaplar ve yazarları hakkında bilgi ediniriz.

Neler Öğreniriz?

Yakın çevrenizde dolapları boyamanıza yardımcı
olabilecek gönüllüler bulunabilir. Örneğin
ebeveynler veya büyükanne ve büyükbabalar.
Sponsor bulunabilir. 
Ayni yardım alınabilir.
Öğretmen, öğrenci, okul idarecilerinden destek
alınabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

https://bookchase.blogspot.com/2015/08/literary-school-lockers-in-biloxi.html
https://www.mentalfloss.com/article/65686/teachers-transform-lockers-book-spines

 İlham İçin Bir Edebiyat Caddesi
Yaratmak

Dolaplar Dev Kı̇taplıklara Dönüşüyor

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Proje Hedef Grubu: 

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Düşük

https://bookchase.blogspot.com/2015/08/literary-school-lockers-in-biloxi.html
https://www.mentalfloss.com/article/65686/teachers-transform-lockers-book-spines
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Okul koridorlarının boş duvarları, teneffüslerde yaratıcılıklarını geliştirmek isteyen öğrenciler için
bir ifade ve ilham kaynağı olabilir. Koridorda öğrencilerin çalışmalarını sergileyebilecekleri ve
sahiplenme duygusu hissedebilecekleri bir fotoğraf sergisi köşesi oluşturulabilir. Öğrencilerin
ilgisini canlı tutmak için fotoğraf sergisinin teması düzenli olarak değiştirebilir. Ya da bir fotoğraf
yarışması düzenlebilir ve kazananlara ödül verilebilir.

İlham alarak çalışma,
Hayal gücünü kullanma,
Yaratıcılık,
Takımın bir parçası olarak çalışma becerisi, 
Belirli bir işi ( tasarım, işçilik) yürütme becerisi
gelişir.

Fotoğraf Sergi Köşelerini Kimler oluşturur? Öğrenciler,
öğretmenler, okul idaresi, veliler, sanat galerileri.
Kimler kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler, veliler, diğer
okullar.

Fotoğraf sergisi köşesi basit bir biçimde
oluşturulabilir ve maliyeti düşürmek için yıl içerisinde
zenginleştirilebilir.Bu alanın yaratıcı kullanımı: tasarım, planlama.

Öğrencilerin öz güveni artar.
Öğrencilerin fotoğraf, kısa film, video veya infografik
düzenlemesi ile okulun tanıtımı yapılabilir.
Fotoğraf sergileri, fotoğraf yarışmaları ve uzmanlarla
fotoğraf seminerleri gibi etkinlikler düzenlenebilir.
Öğrenciler kendi çalışmalarını sergileyerek satışa
çıkarabilir.

Fotoğraf sergisi köşesinin tasarımı ve geliştirilmesi şunları
destekler:

Fotoğrafçılığın teknik yönleri hakkında bilgi edinilir.
Tasarım teknikleri öğrenilir.
Fotoğraf düzenleme yöntemleri öğrenilir.
Öğrenciler çalışmalarını nasıl sunmaları gerektiğini
öğrenirler. 

Neler Öğreniriz? 

Fotoğraf sergisi köşesinin tasarlanmasına ve
oluşturulmasına yardımcı olabilecek
uzmanlardan destek alınabilir.
Gönüllü öğretmen, öğrenci ve velilerden destek
alınabilir. 
Fotoğrafçılık kulüplerinden veya sanat
galerilerinden sponsor bulunabilir. 
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

https://www.weareteachers.com/21-ways-to-use-photos-in-the-classroom/

Yaratıcılığınızı fotoğraflarla dile getirin…

Korı̇dorlarda Fotoğraf Sergı̇sı̇

Beceri ve yeterliliklerin güçlendirilmesi:

Maliyet: DüşükBu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

https://www.weareteachers.com/21-ways-to-use-photos-in-the-classroom/
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Sınıfta saatlerce hareketsiz oturmak, enerjilerini atmaya ihtiyaç duyan öğrencilerin sıkılmasına ve hatta
gerilmesine neden olabilir. Öğrenciler hareket etme veya ellerini kullanma şansına sahip olduklarında, her
şeyi daha kolay ve daha iyi bir şekilde öğrenebilirler. Öğrencilere sensörlü koridorda oynayabilecekleri bir
yol oluşturulması, stres ve gerginliklerini atmalarına, beyin molası vermelerine ve enerjilerini toplayarak
derse daha iyi odaklamalarına yardımcı olacaktır. Bu yollar genellikle ilkokullarda kullanılır. Ancak bazı
ortaokullarda beşinci sınıf öğrencileri için de kullanılabilir. Öğrencileri sensörlü yolun oluşturulmasına
dahil etmek için önceden hazırlanmış çıkartmalar satın alınabilir veya öğrenciler kendi çıkartmalarını
tasarlayabilirler.

Öğrencilerin kaba motor becerileri, dengede
durma ve mekansal farkındalık becerileri gelişir.
Takımın bir parçası olarak çalışma becerisi
gelişir.
Kendilerini ifade etmeyi ve başkalarını dinlemeyi
öğrenirler.
Zanaatkarlık ve boyama gibi bazı işleri yapmayı
öğrenirler.

Sensörlü Yolları Kimler Oluşturur? İlkokul öğrencileri,
ortaokul öğrencileri.
Kimler Kullanabilir? Tüm öğrenciler.

Sensör yolları aşamalar halinde oluşturulabilir:
Öğrenciler öğretmenleriyle okul koridorlarının bu
amaca uygun olarak nasıl tasarlanabileceği hakkında
fikir alışverişi yapıp sensör yollarını oluşturmaya
başlayabilir ve zamanla değişiklikler yapılabilir.

Bu alanın yaratıcılığı geliştirecek şekilde kullanılması, 
Eğlenerek rahatlama, 
Enerji toplama,
Stresten kurtulma.

Okul koridorunda sensörlü yolun tasarımı ve oluşturulması
şunları teşvik eder:

Stresten kurtulma yöntemleri hakkında bilgi
ediniriz.
Derse daha çabuk odaklanabiliriz.

Neler Öğreniriz? 

Çıkartmalar öğrencilerle beraber tasarlanıp
bastırılabilir ve bantlarla duvarlara asılabilir.
Öğrenci, öğretmen ve velilerden destek alınabilir.
Sınıftaki materyaller kullanılabilir.
Boyacılardan destek alınabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

https://www.weareteachers.com/school-hallways/

Sensörlü yol oyunlarıyla beyin
molası verin...

https://www.weareteachers.com/sensory-path/
https://www.teachstarter.com/us/blog/why-sensory-pathways-are-changing-school-hallways-for-good/

https://youtu.be/gDefbr7Vlro

Korı̇dorlarda Sensörlü Yollar

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Sensörlü Yolların Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Düşük

https://www.weareteachers.com/school-hallways/
https://www.weareteachers.com/sensory-path/
https://www.teachstarter.com/us/blog/why-sensory-pathways-are-changing-school-hallways-for-good/
https://youtu.be/gDefbr7Vlro
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Okul koridorunun boş duvarları, öğrencilerin algı, beceri ve yaratıcı gücünü ortaya çıkaran, kendilerini
ifade etmelerini sağlayan ve görenlere ilham veren bir tuvale dönüştürülebilir. Motive edici sözler veya
alıntılar içeren duvar resimleri oluşturarak koridorlar öğrenciler için daha iç açıcı ve olumlu enerji veren
bir ortam haline getirebilir. Ayrıca herkesi harika bir sanat eserine dahil etmek, okulun içeriğini resimlerle
dile getirmek öğrencide aidiyet duygusunu geliştirmenin eğlenceli bir yoludur. Bu sürece daha fazla
öğrenci çekmek için her sınıf için bir duvar resmi oluşturabilir.

Öğrencilerin kendilerini ifade etme, başkalarını
dinleme becerileri gelişir.
Takımın bir parçası olarak çalışmayı öğrenirler.
Karar alma becerileri gelişir.
Zanaatkarlık ve boyama gibi bazı işleri yapmayı
öğrenirler.
Birtakım malzeme ve araçları kullanmayı
öğrenirler.

Resim Duvarlarını Kimler Oluşturur? Öğrenciler,
öğretmenler, veliler.
Kimler Kullanabilir? Öğrenciler, öğretmenler.

Resim duvarları aşamalı olarak oluşturulabilir:
Öğrenciler, okullarının temsil ettiği değerler hakkında
öğretmenlerle tartışır ve duvar resimlerinin nasıl
olmasını istediklerine karar verirler. Yıl boyunca daha
fazla duvar resmi yapılabilir.

Sağlanan alan  planlama ve tasarım gibi yaratıcı
etkinlikler için  kullanılır.
Fikir ve duygular resimlerle ifade edilir.

Okul duvar resminin tasarımı ve oluşturulması şunları
destekler: 

Kendimizi ifade etmenin ve diğer insanlarla iletişime
geçmenin yollarını öğreniriz.
Farklı sanat türleri hakkında bilgi ediniriz. Duvar
resmi türleri: grafiti, şablon, etiket, poster, mozaik.

Neler Öğreniriz?

Duvar resimleri yapan kişilerden (resim
öğretmenlerinden) destek alınabilir.
Gönüllü velilerden, öğrenci ve öğretmenlerden
destek alınabilir.
Sponsor bulunabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

https://www.saltwire.com/nova-scotia/news/from-blank-walls-to-the-welcome-mat-digby-regional-high-school-murals-help-to-transform-school-environment-
297308/

Kendinizi resimlerle ifade edin.

Duvar Resı̇mlerı̇

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu: 

Resim Duvarlarının Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Düşük

https://www.weareteachers.com/school-mural-ideas/

https://www.saltwire.com/nova-scotia/news/from-blank-walls-to-the-welcome-mat-digby-regional-high-school-murals-help-to-transform-school-environment-297308/
https://www.weareteachers.com/school-mural-ideas/


Okul koridorlarının boş duvarları, proje tanıtım panolarına dönüştürülerek daha canlı ve ilham
verici bir hale getirilebilir. Öğrenci çalışmaları, devam eden okul projelerine ait ürünler ve ortak
projelerle üretilen materyaller bu panolarda paylaşılabilir ayrıca sportif, sanatsal, bilimsel,
kültürel ve sosyal etkinliklerdeki öğrenci başarıları herkesle paylaşılabilir. Çalışmaları paylaşılan
öğrencilerin okula olan aidiyet duygusu ve okuldaki diğer öğrenci ve öğretmenlerle iletişimi artar.
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Öğrencilerin kendilerini ifade etme, başkalarını
dinleme becerileri gelişir. 
Çalışmalarını nasıl sunacaklarını öğrenirler.
Zanaatkarlık, tasarım ve dekorasyon gibi bazı
işleri yapmayı öğrenirler.
Okul içerisindeki sosyal ilişkileri gelişir.
Öğrencilerin işbirlikli çalışma becerileri gelişir.

Panoları Kimler Oluşturur? 
Öğrenciler, öğretmenler, okul idaresi.
Panoları Kimler Kullanabilir?
Öğrenciler, öğretmenler, idareciler.

Panolarda paylaşım yapılması yıl boyunca devam
edebilir. Öğrenciler panoların nasıl tasarlanacağı ve
neler paylaşabileceğini tartışırlar. 
Panoları farklı proje çalışmaları ile yıl boyunca canlı
tutarlar.

Sağlanan alanın yaratıcı bir şekilde kullanılır (tasarım,
planlama).
Öğrenciler arasında iş birliği gerçekleşir.
Öğrenci çalışmaları ve başarıları paylaşılarak okulun
görünürlüğü artırılır.

Proje tanıtım köşelerinin tasarımı ve uygulanması şunları
destekler:

Okulda yapılan çalışmalar herkesle paylaşılır.
Öğrenciler yaptıkları çalışmaları ve başarılarını nasıl
sunacaklarını öğrenirler.
Öğrenciler matematik, dil, kimya gibi farklı derslerde
yapılan çalışmalardan haberdar olurlar.

Neler Öğreniriz?

Velilerden destek alınabilir.
Okul bütçesi kullanılarak reklam ajanslarından
pano yaptırılabilir.
Öğrenci ve öğretmenlerden destek alınabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

http://erasmusmaths.blogspot.com/p/uk-diss.html

Boş duvarları yaptığınız
çalışmaları sergileyen bir ekrana

çevirebilirsiniz.

https://www.wikihow.com/Create-a-Science-Project-Display-Board

Proje Tanıtım Köşelerı̇ / Panoları

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Proje Tanıtım Köşelerinin Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:

Maliyet:  Düşük

http://erasmusmaths.blogspot.com/p/uk-diss.html
https://www.wikihow.com/Create-a-Science-Project-Display-Board


Ders aralarında öğrenciler genellikle telefonlarıyla uğraşarak vakit geçirirler. Öğrencilerin
rahatlayabilecekleri ve birbirleriyle iletişim kurabilecekleri bir alan oluşturarak okul koridorunun
kullanılmayan köşelerinden en iyi şekilde yararlanabilir. Bu alanın duvarları sıcak ve sakinleştirici
renklere boyanabilir. Minder, hasır, alçak masa, dergi, kitap gibi eşyalar kullanılarak öğrencilerin
bir araya gelebileceği rahat bir köşe oluşturabilir.
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Öğrenciler tasarım ve dekorasyon gibi bazı işleri
yapmayı öğrenirler.
Takımın bir parçası olarak çalışma becerileri
gelişir.
Öğrencilerin kendilerini ifade etme, başkalarını
dinleme becerileri gelişir. 
İşbirlikli çalışma becerileri gelişir.

Dinlenme ve Rahatlama Alanını Kimler Oluşturur?
Öğrenciler, öğretmenler, veliler.
Kimler Kullanabilir? 
Tüm öğrenciler.

Dinlenme köşesi, maliyeti azaltmak için aşamalı
olarak oluşturulabilir (yıl boyunca öğeler ve nesneler
eklenebilir).

Planlama ve tasarım yapmak yaratıcılık becerilerimizi
geliştirir.
Kullanılmayan bir alan öğrencilerin gelişimine katkıda
bulunacak verimli bir alana dönüşür.
Halihazırda elimizde olan eşyaları farklı şekillerde
değerlendirebiliriz.
Kitap sunumları veya okunan kitapların yorumlanması
öğrencilerin analiz yapma ve eleştirel düşünme
becerilerini geliştirir.

Dinlenme köşesinin tasarımı ve geliştirilmesi şunları destekler:

Tasarım ve dekorasyon yapmayı öğreniriz.
Neler Öğreniriz?

Dinlenme alanlarını tasarlayıp oluşturulmasına
yardımcı olacak kişilerden yardım istenebilir
(velilerden).
Okulda bulunan ve kullanılmayan gereçlerden
yararlanılabilir (örn. sandalyeler, koltuklar, raflar,
küçük masalar, kutu oyunları).
Gönüllü öğretmenler, öğrenciler dizayn ve
dekorasyon çalışmalarına dahil edilebilir.
Kendin yap mağazalarından, kitapçılardan,
marangozlardan malzeme veya iş sunabilecek
sponsorlar edinilebilir.
Hibe programları yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

Kaynakça

https://www.demcointeriors.com/project/portfolio-school-calming-room/

Okullarda gelişim ve rahatlama
alanları öğrencilerin yaratıcılık

ve estetik gelişimlerini destekler.

Dı̇nlenme ve Rahatlama Alanı

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Proje Hedef Grubu:

Dinlenme ve Rahatlama Alanını  Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Yüksek

https://www.demcointeriors.com/project/portfolio-school-calming-room/


Çok katlı her okul binasında merdiven bulunur. Sıkça kullanılabilecek olan bu alan, öğrencilere
ilham verecek ve onların yaratıcılıklarını harekete geçirecek öğrenme alanları olarak kullanılabilir.
Merdivenlerin çok yönlü doğası öğrenciler için amfitiyatro tarzı bir ortam sunabilir ve bu da
şaşırtıcı etkileşimlere yol açabilir. Merdivenler okulda iletişim kurmanın yanı sıra fiziksel aktivite
ve spor alanı olarak da kullanılabilir. Merdivenleri kitaba boyamak, öğrencileri okumaya teşvik
eden ve yaratıcılıklarını artıracak bir kullanım örneğidir.
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Merdivenlerde ne tarz kitapların hangi sırada, nasıl yer
alacağına karar vermek öğrencilere sahiplik duygusu verir.
Analiz yapma şansı bulurlar, merak ettikleri kitabı okumak
isterler. Her gün merdivenlerde gördükleri bilgiler
sayesinde müfredata aşina olurlar.

Özellikle öğrenciler ve öğretmenler.

Çıkartmaları profesyonel bir şekilde yaptırıp merdivenlere
yapıştırmak ortalama 12.000 tl'ye mal olabilir.

Merdivenleri yaratıcı bir alan ve görsel bir katalog olarak
kullanmak, öğrencilere bu alanın nasıl kullanılabileceği
konusunda fikir verir. Ayrıca hangi kitapların
kullanılacağına karar verme aşamasına öğrencilerin dahil
edilmesi onların kitaplara olan merakını artırır. Öğrenciler
arasında kitap okuma, çeşitli yazarlar ve edebiyat hakkında
farkındalık gelişir.

Bu proje görsel zeka ile öğrenme fırsatı sunar. Öğrenciler
farkında bile olmadan merdivenlere bakıp edebiyat ya da
sanat alanlarında bilgi edinirler. 

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?
Gönüllü velilerden, öğrenci ve öğretmenlerden destek
alınabilir. Sponsor bulunabilir.

Kaynakça

https://blog.interface.com/corridors-as-classrooms/

Merdı̇venler - Okulda Öğrenim Alanı Olarak Merdı̇venler
Yaratıcı Bir Şekilde Nasıl Kullanılabilir?

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir? 

Proje Hedef Grubu:

Projenin Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri: 

Maliyet: Orta

https://blog.interface.com/corridors-as-classrooms/


Vinil çıkartmalar ve duvar resimleri, boş ve sıkıcı alanları renkli ve karakteristik öğrenme alanlarına
çevirebilir. Böylece okul koridorları boyunca uzanan öğrencilere ve okul personeline moral veren iç açıcı
öğrenme ortamları oluşur. Bu ilham verici görseller, öğretmenlerin yardımıyla öğrenciler tarafından
yapılabilir ve böylece öğrenciler kendilerini ve düşüncelerini anlamlı bir şekilde ifade edebilirler.
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Öğrenciler fikirlerini ifade etme,
kullanabilecekleri vinil görselleri ve alıntıları
araştırıp analiz etme, başkalarını dinleme ve
beraber karar verme şansı bulurlar.
Etiketleri tasarlama ve yapma konusunda
teknik bilgi ve beceriler edinirler.
Çalışmalarda yer aldıklarından öz güvenleri
gelişir.

Öğrenciler, öğretmenler, ziyaretçiler.

Her okulun karşılayabileceği düşük maliyete sahiptir

Renkli çıkartmalar, okul koridorlarını, kapı girişlerini veya
soyunma odalarındaki duvarları aydınlatır. Çıkartmalar ve
resimler görsel öğrenmeyi destekler, öğrencileri motive eder ve
yaratıcılığı teşvik eder. Sınıf koridorlarına kullanılan ekranlar
görsel algıyı geliştirir.

İlham verici sözler ve motive edici alıntılar öğrenciler ve okul
personeli arasında olumlu ilişkileri destekler ve öğrencileri
çalışıp başarılı olmaları için teşvik eder.
Öğrenciler, kullanılacak olan teknolojik araçların seçimi ve
uygulanması sürecine dahil edilerek yaratıcılık ve dijital
becerilerini geliştirebilirler.  
Okulda yapılan güzel çalışmaları paylaşabilirler.
Motive edici, huzur veren alıntılar, öğrencilere kendilerini iyi
hissettirir. Öğrencilerin ve personelin bulundukları ortama
ait olduklarını hissetmeleri çok önemlidir. " Her birimiz
kendi yolumuzda yürüyoruz ama hep birlikte yürüyoruz"
gibi ilham verici alıntılar duvarlarda yer alabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
Çıkartma makinesi ve vinil satın alınarak personel
makinenin kullanımı konusunda eğitilebilir.

Kaynakça

https://www.pinterest.ie/pin/27514247709535409/

Vı̇nı̇l Duvar Çıkartmaları

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir ?

Proje Hedef Grubu:

Vinil Duvar Çıkartmaları Alanının Gelişimimiz
Üzerindeki Etkileri:

Maliyet: Düşük

Neler Öğreniriz?

https://www.pinterest.ie/pin/27514247709535409/


 İrlanda'da tüm yeni kamu binaları, sanat eserlerinin sergilenmesi için hibe almaktadır. Cork, İrlanda’ da
yer alan Edmund Rice College Carrigaline bu amaçla 54.000€ tutarında bir hibe almıştır. Sanatçılar,
veliler, personel ve öğrenciler istişare ederek okulda hangi sanat eserlerinin sergileneceğine dair fikir
sundular. Sanatçılardan toplamda 20'den fazla başvuru alındı. Öğrenciler ve personel geri bildirimin bir
parçası olarak oy kullandı. Koridorlar boyunca uzanan devasa pencereler ve büyük, ferah bir kantin
tasarlandı. Gün ışığını alan pencereler, arka duvarlara yerleştirilen parlak, renkli, ilgi çekici sanat eserleri,
okul binasına sıcaklık, yaşam ve aitlik hissi uyandıracak doğal bir çerçeve sunmaktadır. Ayrıca, öğrenciler
yaptıkları sanatsal çalışmaları sunabilecekleri bir sergi alanına da sahip oldular.
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Öğrenciler çeşitli atölyelerle oluşturdukları sanatsal
çalışmaları sergileyerek diğer öğrencilere ilham verirler.
Sanatçılar tarafından yönetilen atölye çalışmaları
serisinde, öğrencilere bir eskiz defteri ve çizim
malzemeleri (atölye sonrasında kendilerine
saklayabilecekleri) verilerek, düşüncelerini ve hislerini
çizim, renk ve grafik yoluyla ifade etmeleri istenebilir. 
Öğrencilere eskiz yapmaları için bazı basit kelime
kategorileri verilir. Örneğin duygusal, tanımlayıcı,
soyut sözcükler, oksimoronlar, vb. Bu etkinlik
yaratıcılığı teşvik eder. Sanatçıların yardımıyla
öğrenciler basit çizimlerle de olsa verilen kavramları
görselleştirmeyi öğrenirler.

Kaynakça

Okul Koridorlarında ve Konferans Salonlarında Öğrencı̇lere Aı̇t
Sanatsal Çalışmaların Gösterimi

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Koridordaki büyük pencereler, sanat eserleri ile
donatılmış duvarlar binaya "yenilikçi" bir görünüm
katar. 
Öğrenciler sanat eserlerinin oluşumunda görev
alacağından, okul binasını daha çok sahiplenirler.
Özel gereksinimli öğrenciler de  çalışmalara dahil
edilerek tüm öğrenci gruplarının katılımı sağlanmış
olur.
Sanatsal atölyeler, öğrencilerin uygun
malzemelerle, sanatçılar rehberliğinde ve üst düzey
bir sanatsal süreçle çalışmaları için bir fırsattır.

Bu Alanının Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Öğrenci, öğretmen, veli ve misafirler de dahil edilebilir.

Proje Hedef Grubu:

Profesyonellerle ve işbirlikli olarak çalışmak, sanatsal
kavramlarla tanışmak, çizim yapmak  öğrencilerin
yaratıcı becerilerini geliştirir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi: Bu plan, yüksek maliyetli olduğu için İrlanda hükümeti
tarafından finanse edilmektedir. Bununla birlikte,
program okullarda çok daha düşük bir maliyetle
tekrarlanabilir ancak yine de programdaki katılım ve
yaratıcılık ilkelerinin takip edilmesi tavsiye edilir.

Maliyet: Yüksek

Neler Öğreniriz?

Edmund Rice College, Carrigaline, CO Cork

https://tr.wikipedia.org/wiki/Oksimoron
https://www.instagram.com/erccarrigaline/
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https://youtu.be/ftRNpEBm-XA


DERS DIŞI ETKİNLİKLER
VE RAHATLAMA ZAMANI

BÖLÜM V
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Yemek pişirme, kendini ifade etme ve iletişimin en verimli hallerinden biri olduğu gibi
sakinleştirici ve rahatlatıcı bir etkinliktir. Okullarda aşçılık kulübü açılarak öğrenciler birçok farklı
beceriyle donatılabilir. Okulda yemek pişirmek, sosyal etkileşimi artırır. Öğrenciler sağlıklı
yemekleri hangi malzemelerle ve nasıl pişirilebileceklerini öğrenirken kendilerini daha güvenli ve
bağımsız hissederler. Ayrıca öğrenciler zamanı organize etme, yemek pişirme alanını temizleme,
düzenli tutma ve mutfak güvenliğini sağlama gibi sorumluluklar alırlar. En önemlisi de yemek
yapmak, kendi tariflerini icat etmek öğrencilerin yaratıcılıklarını ifade etmelerini sağlar.
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Öğrenciler planlama ve tasarım yaparlar.
Kullanılmayan alanlar verimli bir şekilde kullanılmış olur.
Öğrenciler kendi yemek tariflerini üretebilirler.
Usta aşçılardan yemek pişirme dersleri alarak yeni şeyler
öğrenebilirler.
Gerçek hayatta kullanılabilecek tecrübeler edinirler.

Aşçılık kulübünün tasarımı ve geliştirilmesi şunları teşvik eder:

Kaynakça

Aşçılık Kulübü

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Sağlıklı beslenme ve yemek tarifleri öğrenilir.
Yemek pişirme becerisi edinilir.
Malzemelerin nasıl kullanılacağı öğrenilir.
Tasarım yapılır.

Neler Öğreniriz?

Dinlenme ve Rahatlama Alanını  Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Aşçılık Kulübünü Kimler Oluşturur?
 Öğrenciler, öğretmenler, veliler.
Kimler Kullanabilir: Tüm öğrenciler.

Proje Hedef Grubu:

Öğrenciler malzemeden, pişirme alanının temizliğinden ve
güvenliğinden sorumludur.
Takımın bir parçası olarak çalışma becerisi gelişir.
Öğrencilerin kendilerini ifade etme, başkalarını dinleme
becerileri gelişir. 
İşbirlikli çalışma becerileri gelişir.
Öz güvenleri artar.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Yemek tarifleri kitapları, mutfak araç gereçleri gerekir
(öğrenciler bu eşyaları evden de getirebilirler).
Aşçılık kulübü, maliyeti azaltmak için aşamalı olarak
oluşturulabilir (mutfak araç gereçleri yıl boyunca
gerektikçe alınabilir).

Maliyet: Yüksek

“Aşçılık sanatına zanaatkarlık karışınca
yaratıcılık en üst seviyeye çıkar”

Eric Ripert, Şef

Bu alanı tasarlamanıza ve oluşturmanıza yardımcı
olabilecek uzmanlar bulabilirsiniz. Örneğin,
ebeveynler, büyükanne ve büyükbabalar.
Öğrenciler ve öğretmenler evlerinde kullanılmayan
mutfak araç gereçlerini getirebilirler.
Pişirme atölyesi alanının oluşturulmasında gönüllü
öğrenci, öğretmen ve velilerden yardım alınabilir. 
Mutfak dekorasyonu yapan yapı şirketlerinden
sponsor bulunabilir
Hibe projeleri yazılabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? 

https://www.educationworld.com/blog/cooking-classroom
https://www.ssww.com/blog/5-ways-start-kids-cooking-club-program/

https://www.educationworld.com/blog/cooking-classroom
https://www.ssww.com/blog/5-ways-start-kids-cooking-club-program/


Okulda öğrencilerin kendi gazetelerini veya dergilerini tasarlayıp yayınlayabilecekleri bir yer
ilham verici ve yaratıcı bir ders dışı etkinlik alanı olarak kullanılabilir. Öğrenciler fotoğraf
çekerek, haber ve makale yazarak, okul topluluklarından haber paylaşarak fikirlerini,
görüşlerini ve yaratıcılıklarını ifade edebilir ve paylaşabilirler. Öğrencilerin sosyal beceriler
edinmelerine, bir takımın parçası olarak nasıl çalışacaklarını öğrenmelerine, okuryazarlık ve dil
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olan bir etkinliktir. Ayrıca, öğrenciler bir gazete veya
derginin tasarımını görmek için gerçek gazetelerden veya dergilerden faydalanabilir; kendi
dergilerini nasıl tasarlayıp yayınlayacaklarına dair fikir edinebilirler.
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Planlama ve tasarım yaparlar.
Gazeteciler, gazete/dergi yayıncıları ile görüşülerek
farklı bilgiler edinilebilir.

Öğrencilerin kendi gazetelerini veya dergilerini
oluşturabilecekleri bir yerin tasarımı ve geliştirilmesi
şunları teşvik eder: 

Kaynakça

Öğrencı̇ Dergı̇sı̇/Gazetesı̇

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Gazete veya dergi oluşturma ve yayınlama süreci
hakkında bilgi edinilir.
Farklı yazı türleri (haberler, makaleler vb.) hakkında bilgi
edinilir.
Gazete/dergi tasarım teknikleri öğrenilir.

Neler öğreniriz?

Yayın Hazırlamanın  Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Kimler Oluşturur: Öğrenciler, öğretmenler, veliler.
Kimler Kullanabilir: Tüm öğrenciler.

Proje Hedef Grubu

Öğrenciler tasarım ve yazma gibi bazı işleri yapmayı
öğrenirler.
Takımın bir parçası olarak çalışmayı öğrenirler.
Öğrencilerin kendilerini ifade etme başkalarını
dinleme becerileri gelişir. 
İşbirlikli çalışma becerileri gelişir.
Dil ve iletişim becerileri gelişir.
Öğrenciler kendilerini içerisinde bulundukları
toplumun bir parçası olarak hissederler.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Okul gazetesinin/dergisinin oluşturulacağı yer, maliyeti
azaltmak için öğrenciler ve öğretmenler tarafından tasarlanıp
dekore edilebilir. Bazı temel mobilya ve ekipmanların (küçük
masalar ve sıralar, yuvarlak masalar, sandalyeler ve
koltuklar, kırtasiye malzemeleri) alımı ile başlanabilir ve
yavaş yavaş başka eşyalar alınabilir.

Maliyet: Orta

Fikirlerinizi ve yaratıcılığınızı okulun
gazetesi/dergisi aracılığıyla ifade edin.

Bu alanı tasarlamanıza ve oluşturmanıza yardımcı
olabilecek uzmanlar bulabilirsiniz. Örneğin
ebeveynler, büyükanne ve büyükbabalar.
Okulda kullanılmayan masa, sandalye, koltuk,
kitaplıklar kullanılabilir. 
Gönüllü öğrenci, öğretmen ve velilerden yardım
alınabilir. 
Sponsor bulunabilir.

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?

The ulitmate guide for your school newspaper
Creating a classroom newspaper

https://blog.flipsnack.com/school-newspaper-guide/
https://www.readwritethink.org/classroom-resources/lesson-plans/creating-classroom-newspaper


Drama, öğrencilerin kişiliğini geliştiren ve bir araya gelmelerine yardımcı olan bir sanat türüdür. Bu ders
dışı etkinlik sayesinde öğrenciler sahne sanatları ve tiyatro ile temasa geçebilir, duygularını
deneyimleyebilir, kendilerini ifade edebilir, birbirleriyle bağlantı kurabilir ve nasıl var olacaklarını
öğrenebilirler. Drama ayrıca, üstlendikleri roller aracılığıyla kendilerini farklı durumlara ve duygulara
sokarak yeteneklerini keşfetmelerine ve duygusal zeka geliştirmelerine yardımcı olur.
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Öğrenciler planlama ve tasarım yaparlar.
Kullanılmayan alanlar verimli bir şekilde kullanılmış olur.
Öğrenciler sahne ve kostüm düzenlemesi yapabilirler.
Öğrenciler kendi oyunlarını yazabilirler.
Tiyatro etkinlikleri düzenlenebilir.

Drama kulübünün tasarımı ve geliştirilmesi şunları destekler: 

Kaynakça

https://scienceandliteracy.org/how-to-start-a-drama-club-in-elementary-school/

Drama Kulübü

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Tiyatro tarihi hakkında bilgi edinilir.
Tiyatro oyunları ve yazarları hakkında bilgi edinilir.
Farklı karakterler öğrenilir.
Eleştirel düşünme yolları öğrenilir.

Neler Öğreniriz?

Drama Kulübünün  Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Kimler Oluuşturur?  Öğrenciler, öğretmenler, veliler.
Kimler Kullanabilir? Tüm öğrenciler.

Proje Hedef Grubu:

Belirli bir işi (tasarım, dekorasyon) yürütme becerisi
gelişir.
Takımın bir parçası olarak çalışma becerisi gelişir.
Öğrenciler duygu ve düşüncelerini ifade edebilirler.
İşbirlikli çalışma becerileri gelişir.
Sosyal becerileri, duygusal zekaları, empati kurma
becerileri gelişir.
Empati kurmayı öğrenirler.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Drama kulübü, maliyeti azaltmak için aşamalı olarak
oluşturulabilir (yıl boyunca öğeler ve nesneler
eklenebilir). Öğrenciler ayrıca evlerinden
kullanmadıkları kostüm ve eşyaları de getirebilirler.

Maliyet: Düşük

“Yaşadığımı hissettiğim tek yer tiyatrodur.””
Oscar Wilde

Bu alanı tasarlamanıza ve oluşturmanıza yardımcı
olabilecek uzmanlar bulabilirsiniz. Örneğin
ebeveynler, büyükanne ve büyükbabalar.
Okulda kullanılmayan masa, sandalye, koltuk,
kitaplıklar kullanılabilir. 
Gönüllü öğrenci, öğretmen ve velilerden yardım
alınabilir. 
Sponsor bulunabilir (tiyatro salonlarından, kostüm
mağazalarından).

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?

https://www.edutopia.org/article/many-benefits-middle-school-drama-club
https://pin.it/4ND5opd

https://scienceandliteracy.org/how-to-start-a-drama-club-in-elementary-school/
https://www.edutopia.org/article/many-benefits-middle-school-drama-club
https://bookchase.blogspot.com/2015/08/literary-school-lockers-in-biloxi.html


Dinlenip, rahatlama söz konusu olduğunda, bunları gerçekleştirmek çok basit görünebilir ancak
üzerine oturacak bir şeyin olması öğrencilerin daha rahat olmalarına, dinlenmelerine ve
akranlarıyla etkileşim kurmalarına yardımcı olur. Bu, öğrenciler için okulun önemli bir yönüdür.
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Koridorlarda ve dış mekanlarda bank olmasının yaratıcılığı
geliştirmekle bir alakası yokmuş gibi gözükse de aslında
okul bahçesine veya koridorlara konulan banklar
yaratıcılığı artırır. Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisine de
bakarak öğrencilerin rahatlamalarına ve diğer öğrencilerle
ilişki kurmalarına yardımcı olan bu temel ihtiyacın onlar
için oldukça önemli olduğunu görebiliriz.

Okul Korı̇dorlarındakı̇ ve Bahçedekı̇
Oturma Alanları

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?  

Okulun en kuytu köşelerinde bile oturup dinlenecek bir
yerin olması öğrenciler üzerinde olumlu bir etki
yaratacaktır. Arkadaşlarıyla etkileşime girme ve sohbet
etme fırsatı bulan öğrenciler, ekranlardan ayrılmakta
zorluk çektiğimiz bu dijital çağda gerçek hayatta
sosyalleşme fırsatı bulurlar. Bu ortam öğrencilerin eğitime
ara vermelerine izin verir böylece sınıfa döndüklerinde
kendilerini daha enerjik hissederler. Nörobilim doğayla
etkileşimin herkes için önemli olduğunu, ancak özellikle
ergenler için daha önemli olduğunu söylüyor. Okul
binasının dışında oturacak banklara sahip olmak,
öğrencilerin yaratıcılık becerilerini geliştirir. Ayrıca
öğrenciler temiz hava alırken çevre farkındalıkları artar,
doğal ortamın önemini anlarlar. 

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Öğrenciler

Proje Hedef Grubu: 

Öğrencilerin koridorlarda veya okul bahçesinde
oturup birbirleri ile etkileşimde bulunabilecekleri
alanlar onların sosyal becerilerinin artmasını sağlar.
Dış mekanlara yerleştirilen oturma alanları
sayesinde öğrenciler bulundukları yere bağlı olarak
doğal ortamlar, hava kalitesi, kuşlar, çalılar, ağaçlar
vb. gibi doğa ile ilgili şeyleri gözlemleme fırsatı
bulurlar. Çevre bilinçleri gelişir.
Bu mekanlar öğrenmeyi ve bilişsel yetenekleri
olumlu yönde etkiler.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Kullanılacak bankların, sıraların kalitesine ve tipine
bağlı olarak 100.000 tl'ye mal olabilir.

Maliyet: Orta 

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? 
Çok basit banklar satın alınabilir. İl ve İlçe Milli Eğitim
Müdürlüklerinden destek alınabilir.

Neler Öğreniriz?



Ortak oda, okulda öğrencilerin oturup konuşabilecekleri ve rahatlayabilecekleri bir odadır.
Birçok okulda öğretmenler odası bulunurken, birçoğunda öğrenciler için bir personel
odasının sunduğu olanaklara sahip ortak bir oda yoktur. Öğretmenler odasının,
öğretmenler arasında güçlü bir iş birliği ve iletişim ağı kurmayı kolaylaştırması gerektiği
gibi, ortak bir oda da aynı şekilde olmalıdır. Aynı zamanda öğrenciler için dinlenme ve
eğlenme yeri olmalıdır.
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 Öğrencilerin oturabilecekleri, sohbet edebilecekleri,
rahatlayabilecekleri ve biraz eğlenebilecekleri özel bir
alana sahip olmak, ilişkilerinde yaratıcı olmalarına
yardımcı olabileceği gibi, öğrenmeye daha istekli
olmalarına da yardımcı olabilir. Bu alanda hikayeler
anlatarak, sohbet ederek eğlenebilrler.

Kaynakça

https://www.cubecompany.co.uk/news-blog/how-to-create-the-perfect-student-common-room.html

Ortak Odalar

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Arkadaşlarımızla rahatlayabileceğimiz bir alana sahip
olmak, yaratıcılık becerilerimizi ve öğrenmemizi
desteklediği gibi sosyal becerilerimizi de geliştirir.
Böyle bir alan, yeni arkadaşlar edinmemize yardımcı
olur. Arkadaşlarımızla iletişim kurarak  sosyal
etkileşime girmemizi ve kafamızı boşaltmamızı 
 sağlar.

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Öğrenciler

Proje Hedef Grubu:

Öğrenciler, diğer öğrencilerle etkileşime girerek
sosyal becerilerini geliştirirler.
Ortak bir alanı diğer öğrencilerle nasıl
paylaşacaklarını öğrenirler.
Alanın bakımını yapmak, burada yer alan
mobilya ve diğer eşyaların iyi durumda
kalmasını sağlamak öğrencilere sorumluluk
duygusu kazandırır.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Ortalama 20.000 - 30.000 arası bir fiyata mal
olabilir.

Maliyet: Orta

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabil ir?
Bu odayı kurmak için oturma grubu, mobilya 
 müzik çalarlar, dijital ekranlar, tost makineleri,
kahve makineleri, tablolar vb. satın alabilirsiniz.
Bazı eşyaları öğrenci ve öğretmenler evlerinden
getirebilirler veya bunlar zamanla alınabilir.

https://bookchase.blogspot.com/2015/08/literary-school-lockers-in-biloxi.html


Öğrencilerin zinde ve sağlıklı kalmasının önemi üzerine yapılan çalışmaların artmasıyla okullarda
müfredat dışı etkinliklerin yürütülebileceği bir spor salonunun yer almasının önemi de anlaşılmıştır. Spor
salonu fiziksel aktiviteyi kolaylaştırmaya ve teşvik etmeye yardımcı olur. Ayrıca öğretmenlerin,
öğrencilerin kinestetik öğrenmeye katılımını arttıracak aktiviteler düzenleyip uyguladıkları bir alan olarak  
kullanılır. Salonun donanımı, faaliyetleri ve yerleşimi, okulun değerlerine ve Beden Eğitimi Bölümünün
vizyonuna göre belirlenebilir. Bir spor salonu, hareketsizlikle mücadele etmenin yanı sıra geleneksel
olarak spor ve rekreasyon veya diğer müfredat dışı faaliyetlerle ilgilenmeyen çok çeşitli öğrenci ve
kullanıcı gruplarının katılımını sağlamaya yardımcı olur.
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Spor yapmanın öğrencilerin beden ve ruh sağlığının
iyileşmesine önemli ölçüde katkıda bulunduğu genel
olarak bilinmektedir. Spor, öğrencileri öğrenmeye hazırlar
ve istekli hale getirir. Nörobiyolojik bir bakış açısıyla da
egzersizle ilişkili kimyasalların üretiminin artmasına,
öğrencilerin daha yaratıcı olmalarına yardımcı olur.
Egzersiz yapıldığında, endorfinler, endokannabinoidler ve
dopamin gibi bir dizi nörotransmitter salınır. Bunlar
nöroplastisite teşvik eder ve beynin oksijen tedarikini
artırır, böylece yaratıcılık doğal olarak desteklenmiş olur.

Spor Salonu

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir? 

Esnek bir alan olan spor salonu, birçok aktiviteye
uyarlanabileceğinden etkili bir öğrenme alanı olarak
kullanılabilir. Okulun, uygulanan programların ve
öğrencilerin ihtiyaçlarına göre değiştirilebilen bir
alandır. Öğrencilerin geleneksel sınıfın dışına çıkarak  
 kendilerini rahatça ifade edebilecekleri bir ortam
oluşur. Öğrenciler temas ederek, modelleyerek yani
yaşayarak  kinestetik yolla öğrenirler.

Spor Salonunun Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Öğrenciler ve öğretmenler. Spor salonunun personel
tarafından kullanılması, öğrencilerde olduğu gibi
öğretmenlerin de yaratıcılıklarının artırmasına yardımcı
olur.

Proje Hedef Grubu:

Öğrenciler ve öğretmenler çeşitli makine ve
ekipman parçalarının nasıl kullanılacağını
öğrenirler. Ayrıca masa tenisi oynayıp yoga, pilates,
zumba yapabilirler. Kürek çekme makineleri,
serbest ağırlıklar, bisikletler, koşu bantları vb. gibi
aletleri kullanma şansı bulurlar.
Egzersizin önemi ve çeşitli egzersizlerin nasıl
yapılacağı hakkında bilgi edinirler.
Serbest ağırlıklar, kullanıcıların denge ve
koordinasyon oluşturmasına yardımcı olur.
Çeşitli fiziksel aktiviteleri ölçme becerisi edinirler.
Başkalarıyla çalışıldığından sosyal becerileri de
gelişir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Ortalama olarak 400.000 tl veya üstü olabilir.

Maliyet: Yüksek

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? 
Jimnastik minderleri, ucuz ağırlıklar, atlama ipleri ve bazı
makineler gibi çok temel ekipmanlar satın alınabilir.

https://evrimagaci.org/noroplastisite-nedir-beynimiz-degisen-cevre-kosullarda-kendisini-nasil-degistirir-9644


Öğrencileri diğer sınıflarda neler olup bittiğini görmeye davet etmek, öğrenci çalışmalarını ortak
alanlarda sergilemek bir topluluk duygusu geliştirir. Çalışmalarının sergilendiğini gören öğrenciler
ise kendileriyle gurur duyarlar. Bu durum onların başarı sürecini de belgeler. Sosyal etkileşim
yoluyla akran öğrenimine ve ortak bir diyalog kurulmasına yardımcı olur. Bu görselleri
barındırmak için ayrılmış bir alan, daha dinamik bir öğrenme ortamı sunan alternatif yaratıcı bir
sınıf alanı haline gelir. Aynı zamanda öğrencilerin arkadaşlarının yaratıcılığını görebilecekleri bir
dinlenme alanı olur.
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Sınıf dışında esnek ve dinamik öğrenme alanlarında
eğitim devam eder.
Öğrenme faaliyetinin görünürlüğü artar ve
öğrenciler birbirini motive eder.
Öğrencilerin öğrenmeye karşı merakları artar.
Öğrenciler sergilenen eserler ve etkinliklere dair
fikir alışverişinde bulunurlar.
Gösterilen çalışmalara dayalı olarak öğrencilerin
dikkatleri çeşitli alanlara çekilir.

Öğrencilerin öğrendiklerini sergilemeleri için ayrılmış bir
alan yaratma süreci şunları destekler: 

Kaynakça

How Art Can Help You Heal: The Health & Wellbeing Benefits Of Art – The Art & Science of Flourishing (deavictoria.com)

Yapboz Galerisi - Müfredat Dışı Bir
Aktivite ve Dinlenme Alanı

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Yapboz galerisi, okulun hem akademik hem de
yaratıcı konulara eşit önem verdiğinin bir göstergesi
olacaktır. Ayrıca öğrencileri sanatsal faaliyetlere
teşvik edecek bir alandır. 
Yapboz galerisi, öğrenme alanlarımızda esneklik için
fırsatlar yaratır. Alan, bir teşhir alanından,
öğrencilerin öğrenmelerine yardımcı olmak için
görsellerle desteklenmiş, fiziksel olarak etkileşime
girebilecekleri alternatif bir sınıfa dönüştürülebilir.
Bu alan öğrencilere birçok yaratıcı etkinliğe
katılmalarına ve eğitici oyunlar oynamalarına izin
verdiğinden onların öğrenmeye olan motivasyonunu
artırır.

Gelişimiz Üzerindeki Etkileri:

Tüm okul personeli

Proje Hedef Grubu:

Öğrenciler arkadaşlarının yaptığı çalışmaları
gözlemleme fırsatı bulur. 
Öğrenciler arasındaki diyalog gelişir.
Öğrenmeye karşı istekleri artar.
Yeni alanlar ve konularla tanışırlar.
Yapboz galerisi aktif öğrenmeyi destekleyen
alternatif bir sınıf ortamı olarak kullanılabilir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:
Ortalama olarak 10.000 tl'ye mal olabilir.

Maliyet: Düşük

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir?
Belediye veya kamu kuruluşlarından yardım alınabilir.
Gönüllü öğretmenler, öğrenciler ve velilerden destek
alınabilir.

https://drive.google.com/file/d/1AhLzvirZvM17vO6tJ7AMjCl0Mh23PNOU/view?usp=share_link

https://deavictoria.com/how-art-can-help-you-heal-the-health-wellbeing-benefits-of-art/#:~:text=The%20health%20and%20wellbeing%20benefits%20of%20Art%20Art,that%20helps%20in%20regulating%20our%20mood%20and%20emotion.
https://drive.google.com/file/d/1AhLzvirZvM17vO6tJ7AMjCl0Mh23PNOU/view?usp=share_link


Hemen hemen her okulda bir kütüphane yer alır. Burası sadece öğrencilerin öğrenmek için kitap
alıp okuyabileceği bir yer olarak hizmet etmez, aynı zamanda öğrencilerin bir araya gelip
okudukları kitapları tartışabilecekleri veya birlikte kitap okuyabilecekleri ders dışı bir etkinlik
alanı olarak hizmet edebilir.
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Ne kadar çok kitap o kadar çok yeni hayat tanımak demektir.
Kütüphaneler doğası gereği kitap sayfalarında yer alan
sözcüklerle düşünce gücünün, hayal etme ve yaratıcılık
kabiliyetinin artmasını sağlar. Edebiyat ve sanat düzyazı, şiir,
kurgu, hikaye gibi sözcük kullanımı ya da çizim yapma gibi
sözcüksüz yönetmler yaratıcılığı geliştirmeye yardımcı olur.

Kütüphane

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Okul Kütüphanesi eğitim sürecinin ayrılmaz bir parçasıdır.
Okuryazarlığın, öğretimin, öğrenmenin ve kültürel gelişimin
temeli olarak, okul kütüphanesi hizmetlerinin özünü temsil
eden kavramlar şunlardır: Okulun görevleriyle birlikte öğretim
programında belirtilen eğitimsel amaçları desteklemek ve
ilerletmek; çocuklarda okuma, öğrenme, yaşamları boyunca
kütüphane kullanma alışkanlığını ve zevkini geliştirmek ve
sürdürmek; bilgi edinme, anlama, hayal kurma ve eğlenme
amacıyla bilgiyi kullanma ve yaratıcılığı sağlama deneyimlerini
oluşturacak fırsatlar sunmak; toplumdaki iletişim
yöntemlerine duyarlı olarak yapıya, biçime veya ortama
bakılmaksızın bilgiyi değerlendirmeleri ve kullanmaları için
bütün öğrencileri eğiterek beceri kazanmalarını desteklemek.

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Öğrenciler ve öğretmenler. Okuyan öğrencileri görünce diğer
öğrenciler de daha fazla okumak ister. 

Proje Hedef Grubu: 

Okumak, okuryazarlık becerilerini geliştirir. 
Özellikle kurgu kitapları okumak hayal gücünü
kullanarak yaratıcılığı geliştirir.
Okumak bilgi ve güveni artırır.
Okumak hem iş yaşamında hem okulda başarı olarak
geri döner. Çok okuyan birisi okuduğunu çok çabuk
anlar veya ona anlatılan şeyi hemen kavrayabilir.
Dolayısıyla kitap okuma alışkanlığı için başarının
anahtarıdır tanımlamasını çok rahat yapabiliriz.
Öğrenciler kitapları tartışmak için bir araya geldiklerinde
sosyal becerileri artar ve okudukları kitaplar hakkında
beğendikleri ve beğenmedikleri yönleri belirleme
konusunda yetkin hale gelirler.
Okuma, ömür boyu süren, öğrenmenin ve yaratıcılığın
diğer birçok yönüne katkıda bulunan, yaşam için bir
beceridir.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi:

Bir kütüphaneyi oluşturmanın pahalı olduğu düşünülse de,
ikinci el kitaplardan bir kütüphane oluşturmak oldukça ucuz
olabilir. Mobilyalar (raflar ve oturma yerleri) oldukça basit
ama rahat olabilir.

Maliyet: Düşük 

Bağış alınabilir.
Kütüphaneye kitap satın almak için hibe bulunabilir.
İkinci el kitap satın alınabilir.

 Çoğu öğrencinin akıllı telefonu olduğu için, öğrencilerin ekran
cihazlarında kitap okumalarına olanak tanıyan ücretsiz
uygulamalar kullanılabilir. Bu, öğrencilerin aynı kitabı okuyup
tartışabilecekleri anlamına gelir. Bu uygulamaların çoğu, bir
öğrencinin kaç kitap okuduğu, okuduğu kelime miktarı vb. ile
ilgili ölçümler de verebilir. Bu uygulamalardan biri ‘Sora’ dır.
https://soraapp.com/welcome 

https://soraapp.com/welcome


Günümüz, uyandığımız andan uykuya daldığımız ana kadar duyusal deneyimlerle geçer. Çevremizdeki
şeylere dokunduğumuzda, hareket ettiğimizde, gördüğümüzde, işittiğimizde, tattığımızda ve
kokladığımızda, çevremizdeki duyusal bilgilere hepimiz farklı tepkiler veririz. Öğrenmenin gerçekleştiği
ortamın, özellikle otizm spektrum bozukluğu gibi özel öğrenim ihtiyaçları olabilecek çocukların katılımı
üzerinde önemli bir etkisi vardır. Bununla birlikte, böyle bir oda tüm öğrenciler tarafından, özellikle de
kötü duyguları azaltmak ve pozitif duygular kazanmak için kullanılabilir. 
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Eğer öğrenciler yoğun kaygı, stres, aşırı duygusallık ve
olumsuz duygularla baş edemiyorlarsa öğrenmede
zorluk çekerler. Aynı zamanda yaratıcı bir şekilde
eğitime katılma kapasiteleri de etkilenir. Kendilerini iyi
hissedebilecekleri, duygularını iyileştirebilecekleri bir
oda olması öğrencilerin öğrenmelerini destekleyecektir.

Kaynakça

Sensör Odası

Bu Yenilik Yaratıcılığı Nasıl Geliştirir?

Görsel destek sistemlerinin otizmli çocukların eğitiminde
kullanılmaya başlanılmasından bu yana değişen ve
gelişen teknoloji ile teknolojinin kendisi de bu
sistemlerin içinde yerini almıştır. Duyusal odalar,
öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına uygun olarak eğitim
almalarını sağlar. Öğrencilerin yaratıcı faaliyetlerini
destekler. Sosyalleşmesine yardımcı olur. Ders dışı
etkinlikler kadar otizmli öğrencilerin müfredata uygun
eğitim almasına da yardımcı olur.

Gelişimimiz Üzerindeki Etkileri:

Tüm öğrenciler ve özel öğretime ihtiyacı olan öğrenciler.
Bu tür odalar başlangıçta otizm spektrum bozukluğu
olduğu teşhis edilen öğrenciler için oluşturulmuştur.
Ancak ihtiyaç duyan herhangi bir öğrenci tarafından
hem okul zamanında hem de okuldan sonra, dileyen
öğrenciler için ders dışı bir alan olarak kullanılabilir. 

Proje Hedef Grubu:

Bireysel öğrenme ihtiyaçları karşılanır.
Öğrencilere düzenleme yapmaları gerektiğini
anlayacakları bir alan ve bunu yapabilmeleri için
gereken beceriler sağlanır. 
Öğretmenler öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarını
tanıma ve karşılama konusunda kendilerini
geliştirirler.
Öz farkındalık ve öz yönetim becerileri edinirler.

Beceri ve Yeterliliklerin Güçlendirilmesi: 

Ortalama 160.000 ila 20.000 tl arası bir fiyata mal olur.

Maliyet: Yüksek

Maliyeti Düşürmek İçin Neler Yapılabilir? 
Oda örtüler, battaniyeler, minderler ve ışıklar gibi
eşyalar ile donatılabilir. Teknolojik gereçler için hibe
programlarına başvurabilir. Sponsor bulunabilir.

https://asiam.ie/wp-content/uploads/2018/04/SENSORY-CHECKLIST-1.pdf

https://www.weareteachers.com/sensory-room-ideas/

https://asiam.ie/wp-content/uploads/2018/04/SENSORY-CHECKLIST-1.pdf
https://www.weareteachers.com/sensory-room-ideas/


https://youtu.be/wQphoBoYge4

